
1

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Výroční zpráva za rok 2014
Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.



2

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

Děti jsou v přednáškách  
Mgr. Miloslava Fanty  
celou dobu plně zapojeny.

Rodina v Nepálu  
zapojená do programu  
Dálková adopce PLUS®.

Fotografie na titulní straně: Děti v programu Dálková adopce PLUS® v Bangladéši.



3

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Nadace Mezinárodní potřeby (NMP) vyhledává dárce a s nimi podporuje vzdělání a duchovní péči pro stovky dětí 
v šesti rozvojových zemích světa. V ČR díky dárcům podporujeme lektory přednášející na českých školách na důle-
žitá etická témata.
V roce 2014 jsme poskytli 6,47 mil. Kč nadačních příspěvků, z toho 3,32 mil. Kč do zahraničí a 3,15 mil. Kč v ČR.

Obsah
Úvodní slovo: člen správní rady Ing. Miloš Rauš 
O Nadaci Mezinárodní potřeby 

Pomoc dobrovolníků v r. 2014 
Program Zdravá mládež 
Dálková adopce PLUS® a další pomoc do zahraničí 

Z podporovaných zemí: Bangladéš 
Z podporovaných zemí: Filipíny 
Z podporovaných zemí: Indie 
Z podporovaných zemí: Nepál 
Z podporovaných zemí: Srí Lanka 
Z podporovaných zemí: Uganda 
Využití prostředků v programu pomoci do zahraničí 

Vánoční sbírky a další podpora 
Finanční a ekonomické údaje za rok 2014 

Výdaje (náklady) podrobně 
Příjmy (výnosy) podrobně 
Doplňující údaje a výroky auditora 

Nadační kapitál (jmění) a hospodaření s výnosy NIF 
Souhrny darů a dárců 
Variabilní symboly pro peněžité dary 

Další informace o činnosti a hospodaření nadace jsou obsahem Zprávy nezávislého auditora o ověření účetní 
závěrky nadace za rok 2014, která obsahuje i účetní závěrku a přílohu k účetní závěrce. Je uložena v sídle nadace 
a veřejně přístupná prostřednictvím internetu z Obchodního rejstříku.

2
3
4
6

11
11
12
13
14
15
15
16
17
18
19
21
23
25
29
36



4

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

Úvodní slovo: Ing. Miloš Rauš, člen správní rady

Milí přátelé!
Tento úvodník píši v čase, kdy si připomínáme výročí sedmdesáti let od konce 2. světové 
války. Hledíme na záběry rozesmátých tváří lidí, kteří se najednou nemuseli bát deporta-
ce do koncentráku, popravy, vybuchujících bomb, řádění ustupujících vojsk… 
Žijeme v zemi, kde se 70 let nebojovalo, přestože svět okolo nás je ve válce. Jsem za to 
vděčný a vážím si každého „normálního“ dne. 
Zároveň vnímám, že neustále probíhají jiné zápasy. Bez letadel, tanků a pušek. Zápasy 
o srdce člověka. Zuřivé zápasy o srdce mladého člověka.
Jeden pracovník s mládeží pojmenoval problémy, se kterými dnes mladí zápasí: samota, 
nehodnota, drogy, anorexie, hněv a násilí, promiskuita, pornografie. Nepřátelé, kteří ničí 
srdce a život jednotlivce i jeho blízkých. 

Nosným programem Nadace Mezinárodní potřeby je „Zdravá mládež“. „Špičkou ledovce“ tohoto projektu jsou 
lektoři. Přicházejí do škol mezi děti a hovoří. Nejsou to suverénní hrdinové vítězně přijíždějící na tanku, kteří dokáží 
každému poradit. Sami někdy přiznávají, jaké obavy mají před vstupem do třídy. Rezonuje v nich pokora a zároveň 
to, jak jim na posluchačích záleží a chtějí jim pomoci.
Stále znovu mne překvapuje, že děti lektory „berou“. Že jsou ochotny naslouchat jejich pohledům na člověka, na 
trvalé hodnoty v životě, na vztahy, na lásku… Jejich časté vyznání je: „To jsem slyšel/a poprvé.“
Pán Ježíš řekl: „Lékaře nepotřebují zdraví, ale nemocní.“ Další rozměr, kterým je program „Zdravá mládež“ mimo-
řádný, spočívá v tom, že zájem lektora nekončí s koncem přednášky. Dává se k dispozici těm, kteří mají potřebu si 
dále povídat a hledat řešení životních situací. Dává svůj čas, zkušenosti, své postoje, svůj zájem.
NMP buduje v ČR i v zahraničí síť dárců. Stovky lidí svými finančními dary umožňují činnost lektorů. Nadace ale 
pouze nerozděluje peníze – cením si principů, které uplatňuje: vysoký standard nároků na lektora a jeho práci, prů-
běžná kontrola a zároveň maximální podpora. 
Jsem vděčný za uplynulé roky, kdy jsem se mohl podílet na rozhodování správní rady, a především za mimořádné 
lidi, se kterými jsem měl čest spolupracovat. Chci poděkovat Vám všem, kteří jakkoliv pomáháte v boji za záchranu 
srdcí a životů mladých lidí. Chci poděkovat také Vám, kdo dáváte ze svých prostředků příspěvek na pomoc dětem 
třetího světa. Máme se mnohem lépe a Vy si nenecháváte vše jen pro sebe. Pracujeme trpělivě na tom, aby Vaše 
dary mohly i nadále vykonávat něco dobrého v životech těch, kdo znají nouzi až příliš důvěrně.



5

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

O Nadaci Mezinárodní potřeby

Vznik, zakladatelé
Nadace Mezinárodní potřeby byla založena v roce 1995 
zřizovací listinou podle § 20b občanského zákoníku zři-
zovateli Danielem Hejzlarem a Vladimírem Mockem.

Účel a poslání nadace
Nadace Mezinárodní potřeby vznikla jako nestátní nezis-
ková organizace pomáhající místním křesťanům v úsilí 
o dílo Kristova evangelia. Jsme křesťanskou organizací, 
která nespadá pod žádnou konkrétní církev.

Kde a jak nadace pracuje?
Nadace Mezinárodní potřeby existuje pouze v ČR. Pra-
cujeme výhradně z našeho sídla, v ČR ani v zahraničí 
nemáme žádnou pobočku. Podporujeme všestrannou 
veřejně prospěšnou činnost křesťanů v celé naší repub-
lice i v zahraničí.
Nadace je nestátní nezisková právnická osoba, jejímž 
účelem je financovat dobročinné aktivity. To je možné 
především díky darům našich dárců. 
Zákonné povinnosti a fungování nadace upravuje ob-
čanský zákoník č. 89/2012 Sb.

Registrace
Nadace Mezinárodní potřeby je zapsána v nadačním 
rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl N, 
vložka 231. Poprvé byla Nadace Mezinárodní potřeby 
zaregistrována 10. 10. 1995 u občanskosprávního od-
boru Obvodního úřadu v Praze 10.

Mezinárodní spolupráce
Jsme členem mezinárodního společenství International 
Needs (IN; dříve I.N. Network), sdružujícího 33 nezá-
vislých národních organizací. Náš program Dálková 
adopce PLUS® a další podpora do zahraničí probíhá 
v místních partnerských pobočkách této organizace. 
Klíčovou hodnotou IN je to, že práci v každé zemi řídí 
a provádějí výhradně místní lidé, kteří nejlépe rozumí 
kultuře a potřebám svého národa. Tento princip vytváří 
jedinečný charakter naší práce, založené na nadšení 
a vizi místních lidí.

Členství v zastřešujících organizacích
Jsme členem České evangelikální aliance a Křesťanské 
misijní společnosti.

Správní rada
Správní rada spravuje majetek nadace, řídí činnost 
a rozhoduje o všech záležitostech nadace a je statutár-
ním orgánem nadace. První členy správní rady jmenuje 
zřizovatel, nové členy volí správní rada.

Jiří Krejčí – předseda správní rady, misijní pracovník 
Křesťanských sborů pro práci s mládeží, Brno
Ing. Mgr. Jaroslav Pleva – správce Sboru Bratrské jed-
noty baptistů v Litoměřicích
Ing. Miloš Rauš – jednatel společnosti ANETE, spol. 
s r. o., v Brně
MUDr. Martin Zavadil – praktický lékař, Kosmonosy 
Ing. Otakar Vožeh – pracovník Mezinárodního centra 
IN jako koordinátor pro střední a východní Evropu (do 



6

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

května), Baden, Rakouská republika; později výkonný 
ředitel křesťanské neziskové organizace iConnect Inter-
national (ICI), Fort Worth, Texas, USA

Dozorčí rada
Dozorčí rada je kontrolním orgánem v plnění zákonných 
povinností nadace.

Ing. Violeta Osouchová – předsedkyně dozorčí rady, 
ekonomka zahraničních projektů Masarykovy univerzity 
v Brně
Ing. Eva Šviráková, Ph.D. – pedagog, Fakulta multi-
mediálních komunikací, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Slavomila Švehlová – tlumočnice a překladatelka 
s mnohaletými dobrovolnickými zkušenostmi s účetnic-
tvím pro církev, Roudnice nad Labem

Další spolupracovníci
Ing. Miluše Machová – externí účetní
Ing. Vlastimil Říha – externí daňový poradce

Zaměstnanci
Mgr. Petr Horáček – výkonný ředitel – řízení organiza-
ce, vedení programu Zdravá mládež, vedení spolupráce 
s International Needs, veřejné grantové řízení, péče o na-
dační jmění a tiskový mluvčí všech projektů (od r. 2001) 
Daniela Horáčková – projektová manažerka – vedení 
programu Dálková adopce PLUS®, komunikace s dárci 
i se zahraničím, potvrzení přijatých darů, péče o tech-
nicko-administrativní podporu (od r. 2002)
Eliška Horáčková – koordinátorka – programu Zdravá 
mládež i Dálkové adopce PLUS®, komunikace s dárci 
i se zahraničím, péče o internetové stránky (od r. 2009)
Lucie Štěpánová – administrativní pracovnice – vyři-
zování přihlášek k adopci, základní komunikace s dárci, 
zpracování základních informací o dětech ze zahraničí, 
zpracování přijatých i odchozích plateb, příprava pod-
kladů pro účetní (od r. 2012, částečný úvazek); do břez-
na 2014 – mateřská dovolená 
Karolina Tomšová – administrativní pracovnice 
(od března do května 2014, částečný úvazek) 
Romana Pilnáčková – administrativní pracovnice 
(od května do prosince 2014, částečný úvazek)

Pomoc dobrovolníků v r. 2014
Děkujeme všem šedesáti třem dobrovolníkům, kteří nám pomohli svou prací či poskytnutím služeb bezplatně nebo 
jen za zlomek ceny.

Svou dobrovolnou prací nám v r. 2014 pomohli:
ANNECA, spol. s. r. o., Ústí nad Labem Matys Miloš, Brniště 
Bíca Jan, Praha 1 Míšková Denisa, Praha 4 – Modřany 
Bímová Jana Mgr., Dobrovice Motyková Kamila, Ostrava – Poruba 



7

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Bořil Pavel, Týnec nad Sázavou Němec Radek Ing., B. A., Moravany 
Čejka Václav Ing., Ph.D., Liberec 14 Hana a Pavel Novákovi, Valašské Meziříčí 
Čižmár Rastislav T. Ing., B. A., Praha 5 Osouchová Violeta Ing., Kunštát 
Dadák Dušan, Prostějov Pleva Jan Ing., Veselá – Mnichovo Hradiště 
Daněk Vilém Ing., PhD., Praha 2 Pleva Jaroslav Ing. Mgr., Litoměřice 
Danko Iveta Mgr., Chroustovice Rauš Miloš Ing., Brno 
Drápelová Lenka, Háj ve Slezsku Rojar Libor Mgr., Uherský Ostroh 
Dušková Jana PhDr., České Budějovice Růžička Martin, Litoměřice 
Dvořáková Veronika, Praha 5 Schejbalová Hedvika, Slabce 
Google Ireland Ltd., Dublin 4, Irsko Straková Petra, Havířov – Bludovice 
Grombíř Jan, Hradec Králové Svatáková Marcela Mgr., Hradec Králové 12 
Haplová Vladimíra Mgr., Ostrava-Poruba Svoboda Jan Ing., Ústí nad Orlicí 4 
Holas Lukáš, Frýdlant Šperlingová Lenka Ing., Nové Veselí 
Horáčková Petra Ing., Česká Třebová Štěpánová Lucie, Česká Třebová 
Zuzana a Zdeněk Jahodovi, Teplice Šupík David MUDr., Kravaře ve Slezsku 
Janoušková Petra, Nový Jičín Slavomila a Alois Švehlovi, Roudnice nad Labem 
Kavalcová Vendula, Oslavany Šviráková Eva Ing., Ph.D., Zlín 
Kovářová Petra MgA., Brno Tichá Marie Bc., Ostrava 
Krátká Martina, Boršice Tomšová Karolina, Česká Třebová 
Krejčí Jiří, Brno Tupcová Soňa, Choceň 
Krysová Hana, Planá Viktorová Pavla, Horoušánky 
Lapčáková Jana Bc., Praha 4 Vožeh Otakar Ing., Fort Worth, Texas 76123, USA
Lerchová Petra, Zdounky Wiejowski Ludvík Bc., Václavovice 
Leština Ondřej, Česká Třebová Zavadil Martin MUDr., Mladá Boleslav 
Luzarová Kateřina, Ostrava – Zábřeh Vlastimil a Zdena Zoreníkovi, Hejnice 
Lynn Lamont-Reha Bonnie, Delta, BC, Kanada Zvánovcová Jitka Mgr., Praha 2
Marvánová Blanka, Brno 



8

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

Nadaci přispěli svými službami také ti, kdo nám poskytu-
jí určité služby se slevou. Často se přitom jedná o vyso-
ce ceněné či odborné služby. Naše zvláštní poděkování 
patří zejména těmto:

Jsme Vám velmi vděční, významně jste se 
podíleli na naší práci!

Jedlička Bohumil, Orličky 
Machová Miluše Ing., Chotutice 
Říha Vlastimil Ing., Jirny 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
Liberec 1 
Western Union International Bank GmbH, Praha 1 

Program Zdravá mládež
Nadace Mezinárodní potřeby se od r. 1999 podílí na 
velkém rozmachu lektorské práce na českých školách. 
Na podporu programu Zdravá mládež vydala NMP za 
dobu své existence 25 milionů Kč. Je to unikátní služba 
mladým po celé zemi a lektoři mají neobyčejné obda-
rování. 
Tisíce mladých lidí se mohou přímo ve vyučování nená-
silnou a tvořivou formou seznámit se zdravým etickým 
pohledem na mezilidské vztahy a další důležitá témata. 
Nikde jinde by takový pohled nejspíš nezískali.
Některé lektory podporujeme již přes 10 let a jejich prá-
ce s přibývajícími lety roste a zraje. Většina z nich získala 
zcela mimořádné postavení na školách ve svém regionu. 
Školy lektory vřele vítají a jejich práci uznávají děti i uči-
telé. Mnohé děti při besedě poprvé slyší o tom, že jejich 
život má hodnotu, a zažívají, že o ně má někdo zájem.

„Za třicetiletou kariéru jsem nezažila, aby si děti pře-
objednaly návštěvu zubaře, když zjistily, že přijdete 
na přednášky – aby o Vaši přednášku nepřišly.“ 

(učitelka)

Zároveň stále existují oblasti, kam takový lektor doposud 
vkročil jen výjimečně. Budeme-li mít dostatek financí, 

rádi bychom podpořili i zcela nové lektory a zasáhli regi-
ony, kde práce lektorů zatím chybí.

Lektorka Ida Pencová působí ve Varnsdorfu a okolí. 

Rok 2014 v číslech:
•	v programu působilo 17 lektorů ve 12 krajích ČR,
•	lektoři v přednáškách hovořili k 54 279 mladým 

lidem, 
•	počet uskutečněných přednášek: 2 752,
•	finance poskytnuté lektorům: 3 040 416 Kč. 



9

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Zážitky ředitele nadace  
z přednášek lektorů
Vybavuji si několik momentů, které se mi silně vtiskly do 
mysli, když jsem navštěvoval lektory:

Kolín

Písek

České Budějovice

Plzeň

Praha

Litoměřice

Varnsdorf

Mladá Boleslav

Liberec

Trutnov

Hradec 
Králové

Česká Třebová

Prostějov

Ostrava
Havířov

Zlín

Letovice

Pavel KotoučekMiloslav FantaRadek PospíšilMonika SlunečkováHelena Komasová Martin StavjaníkJitka Kultová Pavel SlepičkaRadek Hejret

Michal MalinaIvo NeuvirtMartin Růžička Ida Pencová Karla Mihatschová Petra StránskáPatrik Müller Petr Kadlec

Ke konci roku 2014 působili tito lektoři s naší podporou ve vyznačených městech. 

Přicházel jsem do přednášek lektorů, kteří slouží již 
řadu let, a mírně jsem se obával, že se setkám (přece 

jen) s určitou zaběhlou rutinou. Znovu jsem však byl 
příjemně překvapován živostí a autentičností toho, 
co jsem zažil. Kdepak nějaká nuda, natož otrava! 
Vzpomněl jsem si na pedagoga, který řekl o jednom 
z lektorů, že to, co dělá, má z nebe…



10

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

Děti na chodbě školy obklopily lektora Petra Kadlece.

Co po přednáškách řekly děti:

„Zapamatoval jsem si, že i když jsou kamarádi černý, 
nezáleží na tom. Rád jsem tě poznal.“

„Uvědomil jsem si, co dělám svým sourozencům.  
A líbilo se mi, že jste si s náma hodně povídala.“

 „Bavilo mě to o vzhledu, že nejde o to, jak vypadám, 
ale jaká jsem. Moc děkuji, byl to krásný projekt.“

„Naučil jsem se, že jsem hodnej na rodiče a oni už 
mě tak netrestaj!“

Z práce lektorů – příběhy:

„Před časem jsem měla tu čest mít programy mezi 
šesťáky, kteří jsou považováni za noční můru školy, 
a dopadlo to dobře. Když jsem pak jezdila na další 
školu v sousedním městě, měla jsem pocit déja vu 
(francouzsky ‚již viděno‘), když mi na chodbě začali 
učitelé vyprávět, jak neradi učí v šestých ročnících 
a jak jsou rádi, že mi je mohou na dvě hodiny pře-
nechat… Realita skutečně nebyla pěkná, ve třídách 
se hádali, vzájemně se neustále shazovali a ani 
pro ostřejší slovo nešli daleko. Upravila jsem další 
scénář tématu ‚Přátelství‘, které jsme měli na pro-
gramu, a zkusila jsem se více zaměřit na komunikaci 
mezi nimi. Stejně mi program v obou třídách připa-
dal hodně náročný. Pak jsem se ale dozvěděla, že 
o něm mluvili na odpoledním klubu při organizaci 
Teen Challenge, který navštěvuje mnoho z nich.
V následujících týdnech jsme měli ještě téma ‚Před-
sudky‘ a ‚Kdo jsem‘ – a opět při těchto tématech se 
zrovna tihle ‚drzí‘ šesťáci zajímali a ptali se mě na 
osobní věci. Když jsem se na stejné škole vyskytla 
později s jiným programem, některé holky z ‚šestek‘-
si mě o přestávce našly samy a přišly si za mnou 
povídat.“

(Ze zprávy lektorky Idy Pencové)

`

Když se přítomní pedagogové či preventisté dovtípili, 
že s lektorem dnes přišel na přednášku ředitel pod-
porující nadace, připadal jsem si málem jako cele-
brita. Byl jsem mile uvítán a učitelé hovořili o práci 
lektora či lektorky s nefalšovaným nadšením. Znám 
takové situace už řadu let, ale přesto se mi nikdy 
neomrzí, nýbrž posilují motivaci k této práci.

„Po dlouhé době jsem měl možnost spolupracovat 
se středoškoláky a bylo to skvělé. Když přijdete do 
třídy plné ‚uvědomělých osobností‘, které vám svým 
výrazem v obličeji (a s nohama na stole) dávají na-
jevo, že vás rozhodně nijak ‚nežerou‘, není to vůbec 
příjemný pocit. Když pak ale během přednášky vidíte, 



11

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Soustředění lektorů, září 2014

Každoroční soustředění lektorů se v roce 2014 konalo 
již podesáté a v témže roce si mezinárodní organizace 
International Needs připomněla 40 let svého působení. 
Prostřednictvím videa proto 51 účastníků soustředění 
oslovil zakladatel IN, dnes 87letý Ray Harrison.

Účastníci soustředění lektorů 2014.

jak ‚roztávají‘ a samým zaujetím se zapomínají tvářit 
drsně, je to velké povzbuzení. Obzvlášť když během 
diskuse pokládají rozumné dotazy a téma je opravdu 
zajímá. V několika třídách jsem odpovídal i na osob-
nější otázky, když se děti ptaly, jak jsem potkal svoji 
manželku atd. Bylo mi to vyprávění příjemnější, než 
jsem čekal.“

(Ze zprávy Pavla Kotoučka)

„Nemohu začít nijak jinak, než s lehkým povzdechem 
zavzpomínat na začátek září. Ano, tradiční soustře-
dění lektorů bylo opět úžasné. Moudrým rozhodnu-
tím vedení byl pobyt prodloužen o jeden den a věřte, 
že jakkoliv byla předešlá setkání skvělá, tímto krokem 
se jejich užitek ještě znásobil. Nechci se tu chvástat, 
že jsem do nového školního roku skočil jak do vln 
modravého oceánu za slunečního žáru, ale povzbu-
zen jsem byl. Ne nadarmo těmto dnům v kuloárech 
přezdíváme ‚lektorské lázně‘. Odborné vyučování, 

sdílení zkušeností a materiálů, osobní rozhovory, 
modlitby a chvály… to vše dělá z těchto dní jedny 
z nejdůležitějších dní v mém roce!“ 

(Ze zprávy lektora Pavla Kotoučka)



12

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

Změny v týmu lektorů
Bc. Roman Kladivo pracoval mnoho let jako lektor 
v liberecké organizaci Maják o. p. s., od 1. 7. 2006 
až do 30. 4. 2014 s podporou NMP. Poté se stal se 
ředitelem volnočasového zařízení pro děti a mládež. 
Jako lektor byl vždy oblíbený a mladé si snadno získával 
svým otevřeným a energickým přístupem. V týmu lektorů 
programu Zdravá mládež byl osvědčeným a zkušeným 
„veteránem“ a my jsme se s ním loučili neradi. Podporu 
jeho práce jsme ukončili k 30. 4. 2014. 

Władysław Motyka působil v Krnově a okolí od 
1. 5. 2012. Ve svém okolí se mu však nepodařilo získat 
potřebné zázemí pro lektorskou práci, a proto se rozhodl 
přejít zpět do komerčního zaměstnání. V práci na ško-
lách by však rád pokračoval v budoucnu, pokud to bude 
možné. Školy na jeho práci reagovaly pozitivně a mezi 
mladými měl své místo. Podporu jeho práce jsme ukon-
čili k 30. 4. 2014.

Od 1. září 2014 se k týmu lektorů přidal Mgr. Pavel 
Slepička z Prostějova. Začínal práci na školách tzv. „na 
zelené louce“. Školy v okolí Olomouce a Prostějova na 
něj však reagovaly dobře a koncem roku již poptávka 
převyšovala nabídku. Pavel se mladým věnuje také v je-
jich volném čase. Zázemí pro jeho práci mu poskytuje 
místní sbor Apoštolské církve.

Zhodnocení využití prostředků  
v programu Zdravá mládež
Činnost lektorů sledujeme standardními postupy, které 
se vzájemně doplňují:

•	lektoři čtvrtletně poskytují zprávy o své činnosti 
a přehledy vykonaných přednášek,

•	lektoři nás s předstihem informují o svých plánova-
ných aktivitách v rámci projektu,

•	lektoři po skončení roku poskytují přehled o splně-
ných cílech, které si v žádosti o grant stanovili,

•	příjemci příspěvků poskytují roční vyúčtování po-
skytnutých darů dle standardů nadace,

•	aktivity lektorů sledujeme prostřednictvím osobních 
návštěv při jejich činnosti.

•	Náš dohled umožňuje sledovat vykonávanou 
činnost lektorů reálně a s ohledem na individuální 
zvláštnosti každého projektu.

Partnerství v programu Zdravá mládež
Model podpory lektorů Nadace Mezinárodní potřeby 
(NMP) se v roce 2012 stal inspirací pro F-nadaci, která 
v určitém rozsahu přispívala na lektorskou činnost v kla-
sických grantových řízeních již předtím. Od roku 2012 
začala F-nadace používat model podpory NMP, a proto 
jsme po dohodě uzavřeli deklaraci o partnerství. Cílem 
bylo mimo jiné koordinovat činnost nadací tak, aby pod-
mínky pro příjemce podpory byly totožné. F-nadace se 
připojila k našemu „Soustředění lektorů“, vysílá na něj 
jí podpořené lektory a konzultací se podílí na tvorbě  
programu.
Partnerství obou nadací v podpoře lektorů přispělo k ne-
bývalému rozvoji lektorské práce na českých školách.



13

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Dálková adopce PLUS® a další pomoc do zahraničí
Dálková adopce PLUS® je jedním ze dvou našich hlav-
ních programů a zprostředkováváme ji už od roku 1997.

Mnozí lidé touží přispět alespoň svým málem ku pomoci 
konkrétnímu dítěti, které se narodilo a žije v nesrovnatel-
ně nevýhodnějších podmínkách než my sami. To je pod-
stata programu Dálková adopce PLUS®: spojuje dobrou 
vůli dárce s potřebami konkrétního dítěte ve vzdálené 
zemi. 
Častokrát se našich srdcí dotýká, když se dozvídáme, že 
někteří z dárců sami nejsou v kdovíjak skvělé finanční 
situaci. Přesto chtějí pomáhat s odůvodněním, že i tak 
se máme mnohem lépe než děti, které jsou zařazené 
do programu. Věříme, že každé semínko dobrých činů 
přinese něco dobrého a nového v životech dětí i dárců 
samotných. 
Ze strany nadace vynakládáme veškeré úsilí a péči na 
to, aby dárci dostávali pravidelné zprávy a informace 
o dítěti a vše probíhalo řádně.

Dálková adopce PLUS® umožní dítěti dosáhnout školní-
ho vzdělání, případně pomáhá s naplněním další z jeho 
základních životních potřeb (výživa, zdravotní a duchov-
ní péče). 
Dárce poskytuje peníze, které dají konkrétnímu dítěti 
v jedné z nejchudších částí světa možnost chodit do 
školy. Dárce dostává 4x za rok zprávy o dítěti. 
V našem programu Dálková adopce PLUS® je také mož-
né, aby na jedno dítě přispívali dva dárci poloviční část-
kou. Výjimečně umožňujeme i nižší podporu tak, aby 
1 dítě mělo maximálně tři dárce. Součet podpor všech 
tří dárců jednoho dítěte musí tvořit plnou podporu. Oba 
dva (nebo tři) dárci od nás dostávají zprávy o dítěti stej-

ně jako dárci celé částky. Dárci poloviční (nebo nižší) 
podpory téhož dítěte se nemusí znát; sami se staráme 
o to, abychom získali dárce zbývající části podpory.

Fakta a statistika roku 2014
Země Počet podpoře-

ných dětí
Začátek dálkové
adopce z ČR

Bangladéš 4 2014
Filipíny 125 2000
Indie 38 2011
Nepál 179 1997
Srí Lanka 40 2005
Uganda 131 2007
Celkem 517

Z podporovaných zemí:  
Bangladéš
Výkonný ředitel NMP, Petr Horáček, se během setkání 
představitelů IN v Londýně v roce 2012 osobně setkal 
s ředitelem bangladéšské IN, panem McDonaldem 
M. Adhicary. Rozhovor s tímto zapáleným a statečným 
křesťanem se postupně stočil od osobních témat na si-
tuaci v jejich zemi a na práci bangladéšské pobočky. 
Na otázku: „V čem máte největší nouzi?“ pan Adhicary 
odpověděl: „Hledáme dárce pro děti v našich výukových 
programech.“ Od té chvíle jsme pracovali na tom, aby 
NMP mohla zahájit podporu bangladéšských dětí. Na 
počátku července 2014 jsme měli pohromadě jak sou-
hlas správní rady, tak i veškeré potřebné informace. Na 



14

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

našich webových stránkách jsme vytvořili příslušnou sek-
ci a zahájili jsme program Dálková adopce PLUS® pro 
Bangladéš.

Děti ve škole pro chudé v Bangladéši.

Principy programu Dálková adopce PLUS® 
v Bangladéši
Základní školy jsou v Bangladéši oficiálně zdarma, 
avšak děti ze slumů se do nich nemohou dostat. Ško-
ly ve slumech buď vůbec nejsou anebo jsou přeplněné 
a chudé děti do nich nejsou přijaty. Ve státních školách 
je navíc v jedné třídě až 80 dětí, kvalita výuky je velmi 
nízká a velká část dětí nedokončí ani základní školu.

Podporujeme chudé děti ze slumů v oblasti Naogaon 
na severu Bangladéše, dále děti ze dvou slumů v hlav-
ním městě Dháka a děti z oblasti Barisal na jihu země. 

Naše partnerská organizace International Needs (IN) 
Bangladéš provozuje základní školu v každé ze zmíně-
ných oblastí. V programu dálkové adopce mohou děti 
studovat i na středních a vysokých školách.

Děti jsou vybírány do programu bez ohledu na vyzná-
ní. Bangladéš je převážně muslimská země. V hlavním 
městě Dháka, kde je škola Banasri, je převážná většina 
dětí muslimského vyznání. V oblasti Naogaon a Barisal 
je část dětí také z hinduistických rodin a křesťanských 
rodin. Všechny děti v programu adopce chodí do křes-
ťanských škol s křesťansky zaměřenou výukou.

Dálková adopce PLUS® dětem v Bangladéši poskytne 
vzdělání až do vysokoškolské úrovně dle zájmu a nadá-
ní dítěte, dále uniformu, každodenní svačinu, učebni-
ce, boty, seznámení s Biblí a křesťanskými hodnotami, 
duchovní podporu a poradenství v případě jakýchkoliv 
problémů.

Bangladéšská pobočka IN oslavila v roce 2014 již 40 let 
od svého vzniku. Stála tedy na samém vzniku celé me-
zinárodní organizace IN. Její činnost je velmi rozsáhlá 
a ačkoliv je vedena s jasným křesťanským vyznáním, díky 
svému upřímnému a efektivnímu zájmu o nuzné si získa-
la velký respekt u převážně muslimské veřejnosti. NMP 
si váží faktu, že podporou bangladéšských dětí smíme 
přispět naší kapkou k utišení bouří náboženské nenávisti 
současného světa.

Z podporovaných zemí: Filipíny
Na Filipínách pracuje naše partnerská organizace Inter-
national Needs (IN) mezi dětmi a rodinami rozptýlenými 
na větším území. IN zde nemá vlastní školy a slouží dě-



15

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

tem v chudinských oblastech zejména v okolí hlavního 
města Manila. Z ČR podporujeme děti ze třinácti oblas-
tí. V jednotlivých oblastech zajišťuje řádný průběh pro-
gramu několik koordinátorů. 
Dálková adopce PLUS® zde dětem umožní studium, ale 
také zajistí základní lékařskou péči. Děti mají příležitost 
navštěvovat zdarma malé knihovny, zřízené IN, kde mo-
hou rovněž využívat počítač. V přiměřeném rozsahu se 
poskytuje péče celé rodině – potravinová, poradenská 
a duchovní.

Zábavné hry na jednom z letních táborů, které organizuje IN Filipíny.

Filipíny: podpora křesťanských pracovníků
Z ČR jsme v roce 2014 díky prostředkům z programu 
Dálková adopce PLUS® podporovali čtyři pracovníky:

•	pan Joselito Apoya (od srpna 2012)
•	paní Gloria Dojillo Gois (od dubna 2010)
•	pan Francisco Bonito (od února 2009)
•	pan Alfredo Capus (od února 2005)

Z podporovaných zemí: Indie

Děti v centru International Needs.

Dehradun (hlavní město indického státu Uttarákhand) 
v severní Indii je častým cílem nepálských vystěhovalců, 
kteří zde hledají lepší příležitost k práci i životu. 

Děti ve slumových oblastech tohoto města se od r. 2011 
těší z podpory českých dárců. Práci zde založil bývalý ře-
ditel nepálské pobočky Nicanor Tamang, který byl kvůli 
křesťanské víře vyhoštěn z Nepálu. 
Finanční podpora umožňuje rodinám pokrýt náklady na 
školní vzdělání. Koordinátorka programu také navštěvu-
je rodiny a se svými spolupracovníky poskytuje v potřeb-
ných případech i doučování. Pro tyto účely je zřízené 
také malé centrum, kde probíhá jak doučování, tak i dal-
ší užitečné aktivity pro děti i jejich rodiče. 
Dehradunští pracovníci mají k nuzným dětem a rodinám 
velmi osobní přístup. V době Vánoc pro ně organizují 
vánoční slavnost. Velmi oblíbený je také několikadenní 
letní tábor, kde podporované děti mohou alespoň na 
čas změnit prostředí, prožít nové věci a slyší biblické 
příběhy.



16

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

Indie: podpora studia biblických škol 
(aneb „Nepálští studenti biblických škol v Indii“)

Tento projekt podporujeme od roku 1997 (do r. 2013 
byl text zařazen pod Nepál).
Počet podpořených v roce 2014: 19 studentů biblic-
kých škol.

V tomto studiu se vzdělávají budoucí služebníci nepál-
ské církve. V podpoře mají přednost zájemci přímo z Ne-
pálu, jinak hledáme dárce podpory též pro nepálské 
studenty z Bhútánu nebo Indie či pro studenty indické 
národnosti.

Nepálská církev je jednou z nejrychleji rostoucích 
na světě. Během padesáti let vzrostl počet křesťanů 
v Nepálu z nuly na odhadovaný 1 milion. Církev má 
nedostatek vzdělaných služebníků. Proto podporujeme 
nepálské studenty tří biblických univerzit ve městě De-
hradun v severní Indii. Po ukončení studia se absolventi 
vracejí domů jako profesionální duchovní pracovníci 
v křesťanských církvích, příp. v církevních organizacích.

Z podporovaných zemí: Nepál
Podpora nepálských dětí je jedním z našich nejstarších 
programů (od roku 1997) a je v něm také zařazen nej-
větší počet dětí. Nepál je jednou z nejzaostalejších zemí 
světa, která má navíc silně nestabilní politický systém. 
Po řadu let zemi rozvracely aktivity levicových teroristů, 
bojujících proti králi. Po svržení monarchie došlo v roce 
2008 k ustanovení republiky Nepál, avšak politické stra-
ny neumí zemi přinést stabilní vládu. Infrastruktura Ne-
pálu je zaostalá. Mnohé rodiny žijí ve velké nouzi a naše 
pomoc je pro ně nadmíru cenná. 

Partnerská organizace IN Nepál nemá vlastní školy. Pod-
porované děti z různých částí země navštěvují školy tam, 
kde žijí. Nepálští koordinátoři se sami či prostřednictvím 
sítě dobrovolníků starají o dohled nad programem. 
Pomáháme i velké nepálské menšině, která žije v severní 
Indii, kde také probíhá program Dálková adopce PLUS®.

Děti na setkání rodin, které jsou podpořené v programech IN.

Nepál: podpora křesťanských pracovníků
Z ČR jsme v roce 2014 díky prostředkům z programu 
Dálková adopce PLUS® podporovali pět pracovníků:

•	pan Lek Bahadur Thakuri (od října 2009)
•	pan Bipin Shrestha (od července 2007)
•	paní Jasmaya Subba (od února 2007)
•	paní Dambar Kumari Thapa (od února 2007)
•	paní Mary Tamang (od března 2003)

Nepál: podpora studia biblických škol
Text k tomuto projektu je nyní zařazen v kapitole „Z pod-
porovaných zemí: Indie“, protože studenti biblických 
univerzit jsou většinou nepálské národnosti, ale studo-



17

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

vat musí na školách v Dehradunu v severní Indii. V Ne-
pálu zatím dobré teologické školy nejsou; křesťanství 
tam donedávna bylo trestné.

Z podporovaných zemí:  
Srí Lanka
Program Dálková adopce PLUS® na Srí Lance má vý-
hodu práce ve vlastních výukových centrech. Děti sem 
docházejí z okolí. Centra jsou situována do nejchudších 
oblastí, kde je velká nouze. 
Z ČR jsme podporovali děti v Harrisonově centru, které 
vzniklo díky iniciativě a podpoře mezinárodních partne-
rů IN v roce 1997. Je postaveno na okraji jednoho z nej-
větších slumů u města Mount Lavinia.
Děti ve výukových centrech IN získávaly důležité a kva-
litní doučování, příp. předškolní výchovu; výuka ve stát-
ních školách je totiž na Srí Lance na velmi nízké úrovni. 
Děti se také seznamovaly s biblickými hodnotami. Pod-
pora byla určena všem bez rozdílu vyznání.

Přesto práci pobočky zatěžovaly nevyjasněné majetko-
vé poměry související s nedořešeným spoluvlastnictvím 
budov, ve kterých probíhala výuka pro děti. Tato situace 
měla další dopady ve vztahu k úřadům a ohrožovala po-
kračování práce. Ke konci roku 2014 jsme proto poza-
stavili hledání nových dárců pro srílanské děti. Jak se 
později ukázalo, tyto okolnosti ve výsledku dostaly IN 
na Srí Lance do bezvýchodné finanční a ekonomické 
situace, ve které nebyla nadále schopna pokračovat 
v programu dálkové adopce. Proto byl tento program 
k 30. 4. 2015 ukončen. Více najdete na našich webo-
vých stránkách v části Kde pomáháme – Projekty v za-
hraničí – Více o Srí Lance.

Srí Lanka: podpora křesťanských 
pracovníků
Z ČR jsme v roce 2014 díky prostředkům z programu 
Dálková adopce PLUS® podporovali dva pracovníky:

•	pan Godfrey (od července 2013)
•	pan Hillary (od července 2013)

Z bezpečnostních důvodů nezveřejňujeme jejich foto-
grafie ani celá jména. Křesťané na Srí Lance, kde je stát-
ním náboženstvím buddhismus, nemají snadnou pozici.

Z podporovaných zemí: Uganda
International Needs (IN) v Ugandě poskytuje vzdělá-
ní a praktickou pomoc dětem ve vlastních zařízeních. 
Provozují dvě vlastní školy, výukové křesťanské centrum 
a zdravotní středisko. Nadto spolupracují s několika 
dalšími partnerskými školami a tím rozšiřují záběr své 
pomoci. V roce 2014 bylo do programu zahrnuto cel-
kem 3500 dětí. Dalších 29 dětí studovalo po ukončení 
základní školy kurzy obdobné našim učebním oborům.

Práce ugandské organizace IN je velmi rozsáhlá. Roz-
víjí programy poskytování domácích zvířat, které rodině 
pomohou k trvalejšímu zajištění své obživy i jako zdroj 
příjmu. Při školách vznikají dětské kluby, kde se dětem 
mj. dostane i formování v etických a hodnotových otáz-
kách. Provozuje zdravotní středisko, které slouží lidem za 
nízkou cenu či zdarma v rámci programu Dálková adop-
ce PLUS®; v roce 2014 poskytlo služby 37 000 lidem. 
Pořádá efektivní preventivní programy a praktickou péči 
lidem HIV pozitivním. 
Jsou to velmi cenné služby nejchudším rodinám a pro-
gram v minulosti rychle rostl. IN Uganda rovněž rozšiřo-



18

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

vala své zázemí: v Buikwe vzniká dívčí školní internát pro 
100 děvčat. 
Uganda je stále zemí s vysokým poměrem lidí zasaže-
ných AIDS. V zemi žije veliké množství sirotků. Avšak po-
dle odborníků se tato situace v Ugandě postupně lepší 
právě díky činnosti nevládních organizací jako je IN. 
V roce 2014 se programů IN zúčastnilo 49 000 osob, 
polovina z nich byla testována na HIV, z toho 109 osob 
pozitivně. I tento výstup ukazuje na významné snižování 
rizika AIDS v Ugandě. 
V roce 2014 oslavila IN Uganda 20 let svého působení.

Rodina jednoho z podpořených dětí.

Uganda: podpora křesťanských pracovníků
Z ČR jsme v roce 2014 díky prostředkům z programu 
Dálková adopce PLUS® podporovali čtyři pracovníky:

•	pan John Richard Mubiru (od května 2011)
•	pan Emmanuel Kumalirira (od května 2011)
•	pan Stephen Bamulabiire (od března 2010)
•	pan Samuel Munyaneza (od března 2010) 

Od 1. 9. 2007 až do konce června 2014 jsme kromě 
toho financovali nákup Biblí pro křesťany, kteří si ji sami 
nemohli koupit.

Využití prostředků v programu 
pomoci do zahraničí

Růst celkového počtu dětí podporovaných z ČR za posledních 10 let 
(včetně podpořených z rezervního fondu). Program Dálková adopce 
PLUS® začal v roce 1997 s 11 dětmi.

Programy Dálková adopce PLUS®, podpora studia bib-
lických škol a podpora křesťanských pracovníků umož-
ňují dohled nad využitím poskytnutých prostředků díky 
čtyřem pravidelným zprávám o každém podporovaném 
za rok. Spolu s partnery v místních organizacích IN vě-
nujeme velkou pozornost tomu, aby prostředky byly vyu-
žity ke svému účelu. Pokud se na straně podpořených či 
rodiny vyskytne problém, který toto využití znemožňuje, 
důsledně dárcům nabízíme vrácení poskytnutých pro-
středků či jejich jiné využití podle volby dárce.



19

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Vánoční sbírky a další podpora
Vánoční sbírku zaměřujeme na vybrané potřeby dětí 
nebo křesťanské práce tam, kde probíhá Dálková adop-
ce PLUS®, od r. 2007 i na program Zdravá mládež v ČR. 
S prosbou o příspěvek oslovujeme současné či minulé 
dárce, partnery a zájemce o naši činnost.

Vánoční sbírka 2013
Do sbírky, která proběhla od 11. 11. 2013 do 
31. 1. 2014, nám dárci přispěli v roce 2014 celkem 
50 312 Kč. Celkový příjem této sbírky byl 343 602 Kč 
(včetně části darované v roce 2013). Do sbírky se zapo-
jilo 87 dárců, z toho 67 fyzických osob, 19 církevních 
společenství a 1 firma. Všem děkujeme i touto cestou!

Vánoční sbírka 2014
Vánoční sbírka 2014 měla čtyři hlavní témata: pomoc 
mladým v naší zemi, pomoc chudým dětem v Bangla-
déši (dvě sbírková témata) a pomoc chudým křesťanům 
v Ugandě. 
Od 24. 11. 2014 do 31. 12. 2014 jsme od dárců do-
stali 70 260 Kč, z toho 20 350 Kč pro ČR, dohromady 
40 800 Kč pro Bangladéš a 9 110 Kč pro Ugandu. Sbír-
ka pokračovala až do 31. 1. 2015.
Celý výsledek Vánoční sbírky 2014 včetně části získa-
né na začátku r. 2015 najdete na našich internetových 
stránkách v části Zvláštní sbírky. Všem dárcům mnoho-
krát děkujeme!

Využívání všech prostředků probíhá dle vnitřních stan-
dardů IN.

Podpora českých mezicírkevních organizací
Také v roce 2014 probíhal náš program podpory pro 
Křesťanskou misijní společnost (KMS), založený na zdvo-
jování darů od osobních dárců do výše ročního limitu.

Zdvojnásobení darů poskytuje NMP z výnosů nadačního 
kapitálu (jmění) a provádí ho pouze do limitu celkového 
součtu darů pro tuto organizaci, stanoveného správní 

radou. V roce 2014 byl limit ve výši 15 000 Kč. Pokud 
byl limit dosažen, další dary jsme KMS poskytli v plné 
výši, ale již bez zdvojnásobení.

Využití prostředků: KMS využila nadační příspěvky k fi-
nancování svých aktivit v souladu se svým posláním.



20

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

Finanční a ekonomické údaje za rok 2014
Údaje jsou uvedeny bez desetinných míst.

Stručný souhrn příjmů a výdajů v Kč 2014 2013
Příjmy 8 518 585 8 397 294
Výdaje 8 755 997 8 185 599
Z toho poskytnuté nadační příspěvky 6 473 626 6 110 405
Z toho poskytnuté nadační příspěvky v ČR 3 148 919 2 892 778
Výsledek hospodaření (příjmy mínus výdaje) -237 412 211 695

Poskytnuté nadační příspěvky v Kč

Rok 2014 byl jedním z nejtěžších za posledních 15 let. 
Mnoho dárců programu Dálková adopce PLUS® ukonči-
lo svou podporu z ekonomických či rodinných důvodů. 
Na konci roku jsme přesto s vděčností konstatovali, že 
NMP i v tomto roce rostla jak na straně příjmů, tak po-
skytnutých nadačních příspěvků. Patří za to díky věrným 
dárcům, dobrovolníkům i pracovníkům nadace. V nepo-
slední řadě věříme, že naše práce stojí na víře a modlit-
bě, a nespoléháme zdaleka jen na lidské faktory. 

Záporný hospodářský výsledek 237 412 Kč působí dra-
maticky, ale z velké části je způsoben investicí do rekon-
strukce nemovitosti v Praze – Břevnově, která je součástí 
našeho nadačního kapitálu (jmění). Do této investice 
jsme vstupovali s plánem, že dům ve špatném stavu, ale 
ve výborné lokalitě spolu s dvěma spoluvlastníky opra-
víme. Nemovitost takto postupně zhodnotíme, čímž se 
zvyšuje její cena i výnosnost. Po skončení investice pro-
vedeme odhad a zápis nové zvýšené ceny nemovitosti, 
jinými slovy, naše investice se projeví i v zapsané výši 
kapitálu nadace.
Některé vlivy nás však skutečně přinutily sáhnout do re-
zerv: zvyšující se hodnota amerického dolaru ke konci 
roku (do zahraničí odesíláme konstantní částku v dola-
rech) a přechodné potíže s pronájmy nemovitostí NMP 
v Brně.



21

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Výdaje (náklady) podrobně 
Poskytnuté příspěvky – program Zdravá mládež v ČR v Kč

Příjemce, jméno podpořené osoby a místo jejího působení * 2014 2013
Apoštolská církev, sbor Kolín (Ing. Bc. Karla Mihatschová, Trutnov) 107 900 96 175
Apoštolská církev, sbor Prostějov (Ing. Erika Pluskalová, DiS.)** -19 500 19 500
Apoštolská církev, sbor Prostějov (Mgr. Pavel Slepička) 42 000 0
Apoštolská církev, sbor Varnsdorf (Ida Pencová) 150 720 156 140
Dzoe, o.s., Frýdek-Místek (Władysław Motyka) 77 900 229 900
ELIM, křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Letovice, o.s. 
(Pavel Kotouček) 232 200 218 100
Klub Pathfinder, o. s., Praha (Helena Komasová, Písek) 224 950 80 200
Lidé mezi světy sp., Česká Třebová (Ing. Petr Kadlec, DiS.) 228 700 218 900
Maják o.p.s., Liberec (Bc. Patrik Müller) 134 816 108 500
Maják o.p.s., Liberec (Bc. Roman Kladivo) 42 000 113 812
Mezinárodní křesť. velvyslanectví Jeruzalém, česká pobočka, Praha 
(Mgr. Monika Slunečková, České Budějovice) 117 000 36 000
Mezinárodní křesť. velvyslanectví Jeruzalém, čes. pobočka, Praha (Radek Hejret) 240 480 206 300
NA HRADECKÉM KOPEČKU, o.s., Hradec Králové (Petra Stránská) 162 500 98 600
Národní iniciativa pro život, o.p.s., Plzeň (Jitka Kultová) 117 800 110 600
Občanské sdružení ZIP, Havířov (Michal Malina) 122 750 75 150
PAVUČINA Občanské sdružení DEN pobočka Ostrava (Ivo Neuvirt) 0 204 475
Pavučina o.p.s., Ostrava (Ivo Neuvirt) 213 100 0
Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kolíně (Radek Pospíšil) 198 304 161 240
Růžička Martin, OSVČ, Litoměřice 300 350 278 600
Slánka, o. s., Mladá Boleslav (Mgr. Miloslav Fanta) 123 000 115 100
Unie Kompas, o. s., Zlín (Mgr. Martin Stavjaník) 210 500 158 500
Příspěvky fyzickým osobám v částce nižší než 10 000 Kč*** 12 946 13 283
Celkem 3 040 416 2 699 075

 



22

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

* pokud se liší od sídla organizace
** Apoštolská církev, sbor Prostějov, vrátila NMP nevyužité prostředky, poskytnuté jí v roce 2013 na práci lektorky Eriky Pluskalové (práce nebyla zahájena). 
*** Příspěvky fyzickým osobám: 1 448 Kč jsme poskytli některým lektorům na náklady spojené s přátelskou návštěvou týmu z USA v dubnu 2014. Nadační 

dary v souhrnné výši 11 498 Kč byly poskytnuty třem lektorům programu Zdravá mládež jako fyzickým osobám (vánoční dar) na základě daru osobního 
zahraničního dárce.

Další poskytnuté příspěvky v ČR v Kč 2014 2013
Podpora mezicírkevních organizací: ČEA, Praha* 2 000 41 000
Podpora mezicírkevních organizací: ČKKA, Praha 0 30 000
Podpora mezicírkevních organizací: KMS, Praha 45 350 40 000
Příspěvky ke krytí nákladů na soustředění lektorů programu Zdravá mládež** 10 999 41 862
Lidé mezi světy sp., Česká Třebová*** 50 154 40 841
Celkem 108 503 193 703

* Podpora pro ČEA formou zdvojení darů již v roce 2014 nebyla schválena. Dary, které pro tento účel NMP ještě obdržela, proto poskytla ČEA bez zdvojení.
** V roce 2014 byly náklady konferenčního střediska Youth For Christ Immanuel, o.s., Ždírec nad Doubravou, hrazeny fakturací, nikoliv formou nadačního 

příspěvku. 
*** Dary od osobních zahraničních dárců lektora Petra Kadlece pro rozvoj práce organizace Lidé mezi světy sp., prostřednictvím naší nadace. Tento příspěvek 

je poskytován mimo řádné grantové řízení a mimo program Zdravá mládež.

Poskytnuté příspěvky do zahraničí v Kč 2014 2013
Dálková adopce PLUS® Bangladéš 8 401 0
Dálková adopce PLUS® Filipíny 629 249 624 292
Dálková adopce PLUS® Indie 195 134 140 793
Dálková adopce PLUS® Nepál 923 058 818 770
Dálková adopce PLUS® Srí Lanka 118 511 166 776
Dálková adopce PLUS® Uganda 797 533 677 608
Křesťanští pracovníci na Filipínách 118 216 111 445
Křesťanští pracovníci v Nepálu 125 761 128 778
Křesťanští pracovníci na Srí Lance 25 152 23 712
Křesťanští pracovníci v Ugandě a Bible pro Ugandu 63 496 78 249
Podpora nepálských studentů biblických škol v Indii 160 038 149 021
Příležitostná pomoc do zahraničí (mimořádné sbírky) 87 579 230 144
Členský příspěvek International Needs (IN)* 72 579 68 040
Celkem 3 324 707 3 217 627

* Členský příspěvek pokrývá náklady centrální kanceláře IN. O jeho vyplácení rozhodli delegáti Kongresu IN počínaje 4. čtvrtletím 2012.



23

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Ostatní náklady nadace v Kč 2014 2013
Náklady na zajištění správy nadace* 1 702 876 1 572 078
Náklady na zajištění vlastní činnosti** 349 180 471 315
Výdaje na správu nadačního kapitálu (jmění)*** 230 315 31 802
Celkem 2 282 372 2 075 194

* Správa nadace zahrnuje nutné administrativní činnosti související s poskytováním nadačních příspěvků. 
** Vlastní činnosti nadace jsou činnosti k naplnění jejího účelu. Zahrnuje přímé služby dalším příjemcům (soustředění lektorů nebo organizace služebních 

týmů) a činnosti za účelem monitorování a rozvoje programů nadace. 
*** Jedná se o náklady spojené se správou a opravami nemovitostí, z nichž se generují výnosy našeho nadačního kapitálu. Kromě správy jde zejména o výdaje 

na rekonstrukci (97 935 Kč) podílu bytového domu v Praze – Břevnově, který NMP zakoupila v roce 2013. Částka 76 045 Kč byla vynaložena na opravu 
škod po zatékání v bytové jednotce v Brně a byla uhrazena z pojistky.

Podrobněji k ostatním nákladům nadace:
Nadace užívá kancelářské prostory s nájemným 
42 720 Kč ročně.
Provoz nadace zajišťovali 3 zaměstnanci na plný úvazek 
a čtvrtý s částečným úvazkem 6 hodin denně.
Na dohody o provedení práce bylo vyplaceno sedmi 
osobám celkem 65 547 Kč. Kromě výdajů na úklid kan-
celáře jde zejména o částky vyplacené za správu a pro-
gramování interní databáze a částky vyplacené nastu-
pujícím pracovníkům v době před uzavřením pracovní 
smlouvy. 

Externím způsobem je zajištěno účetnictví a audit, v roce 
2014 jsme za tyto služby vydali 121 702 Kč.
Nadace nepodnikala žádné osvětové či fundraisingové 
kampaně.
Součet mzdových a ostatních osobních nákladů zaměst-
nanců tvořil 64 % celkových provozních nákladů nada-
ce.
Činnost všech členů statutárních orgánů (správní a do-
zorčí rady) je dobrovolná. 

Příjmy (výnosy) podrobně
Dary pro Zdravou mládež v Kč 2014 2013
Dary z ČR na program Zdravá mládež 1 725 910 1 699 581
Dary z International Needs 1 126 726 1 054 584
Celkem 2 852 636 2 754 165

Dary pro programy podpory v zahraničí v Kč 2014 2013
Dálková adopce PLUS® Bangladéš 16 100 0
Dálková adopce PLUS® Filipíny 896 618 899 961



24

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

Dálková adopce PLUS® Indie 224 760 215 970
Dálková adopce PLUS® Nepál 1 329 500 1 292 386
Dálková adopce PLUS® Srí Lanka 165 375 245 550
Dálková adopce PLUS® Uganda 1 103 675 1 020 550
Křesťanští pracovníci v Nepálu 24 000 24 000
Podpora nepálských studentů biblických škol v Indii 242 120 182 100
Příležitostná pomoc do zahraničí (mimořádné sbírky) 91 626 271 320
Celkem 4 093 774 4 151 837

Další dary v Kč 2014 2013
Dary na podporu mezicírkevních organizací: ČEA, Praha 2 000 24 000
Dary na podporu mezicírkevních organizací: ČKKA, Praha 0 15 000
Dary na podporu mezicírkevních organizací: KMS, Praha 30 350 25 800
Dary z ČR na podporu pracovníků nadace 83 900 43 100
Další dary z ČR na jiné účely 66 006 36 813
Další dary z International Needs na jiné účely 208 608 283 163
Celkem 390 864 427 877

Další příjmy v Kč 2014 2013
Úroky, tržby, náhrady 17 748 53 546
Výnosy nadačního kapitálu (jmění) 1 163 564 1 009 870
Celkem 1 181 311 1 063 415

Souhrn příjmů v Kč 2014 2013
Souhrn příjmů 8 518 585 8 397 294
Z toho dary 7 337 274 7 333 879
Z toho dary z ČR 6 001 940 5 996 131



25

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Nadační kapitál (jmění) a náklady na správu nadace 2014 2013
Zapsaný nadační kapitál v Kč 30 613 500 30 613 500
Procento nákladů na správu nadace z výše nadačního kapitálu 5,6 % 5,1 %

Přehled příjmů a výdajů, jak je zde publikujeme, podá-
vá srozumitelný přehled hospodaření nadace v daném 
roce. Kvůli přehlednosti v sobě nezahrnuje převody mezi 
středisky ve výši 1 365 758 Kč. Jde o účetní operace, 
nikoliv reálné příjmy a výdaje. 

Úplná účetní uzávěrka nadace se zahrnutím uvedené 
položky vykazuje za rok 2014:

•	Výdaje (náklady): 10 121 755 Kč.
•	Příjmy (výnosy): 9 884 343 Kč.

Doplňující údaje a výroky auditora
Úplná zpráva o hospodaření je předmětem auditu účet-
ní závěrky, který je uložen u Krajského soudu v Hradci 
Králové (Československé armády 218, 502 08 Hradec 

Králové). Je přístupný na internetu v Obchodním rejstří-
ku v sekci Sbírka listin.

Výrok ze Zprávy auditora o ověření účetní závěrky nadace Výpočet dodržení max. limitu 
výdajů na správu nadace, 
dodržení zákonných pravidel:
V roce 2014 činily náklady na správu na-
dace 5,6 % z nadačního kapitálu (jmění) 
ke dni 31. 12. 2014. Tímto bylo splněno 
kritérium stanovené ve statutu nadace (ma-
ximálně 9 % z nadačního kapitálu k 31. pro-
sinci příslušného roku). Původní kritérium 
pro náklady na správu nadace – max. 35 % 
z poskytnutých nadačních příspěvků – bylo 
taktéž splněno a náklady na správu nadace 
činily v roce 2014 jen 26,30 % poskytnutých 
nadačních příspěvků.



26

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

Výrok ze Zprávy auditora pro zvláštní účely
o ověření hospodaření s prostředky od Fondu národního majetku 
(Ministerstva financí ČR) za rok 2014:

Nadace při svém hospodaření plně dodržela 
pravidla pro poskytování nadačních příspěv-
ků podle § 353 až 356 občanského zákoní-
ku č. 89/2012 Sb.

Kolik procent z Vašich darů 
používáme na svůj provoz
Kromě zákonného kritéria uvedeného výše 
si interně sledujeme naše provozní výdaje 
způsobem, který nám zákon neukládá, ale je 
přesný a průhledný. Správní rada rozhoduje, 
jaké procento z přijatých darů smí nadace 
použít pro svůj provoz. 

V roce 2014 jsme z darů z ČR účtovali:
•	z darů na program Zdravá mládež  

a na další programy v ČR: 0 %;
•	z darů na pomoc po živelných kata-

strofách do zahraničí 8 % na správu 
nadace a 2 % na Fond rozvoje progra-
mů pomoci do zahraničí;

•	z darů na podporu do zahraničí: 19 % 
na správu nadace a 2,5 % na Fond 
rozvoje programů pomoci do zahraničí.

Na zbývající náklady na provoz a správu 
nadace jsme použili výnosy z nadačního ka-
pitálu (jmění) a dary osobních dárců z ČR 
a zahraničí, určené na přímou podporu prá-
ce zaměstnanců nadace.



27

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Nadační kapitál (jmění) a hospodaření s výnosy NIF
Nadace získaly své označení ze staročeského slova „na-
dání“, které znamená dědictví. 
Typickým způsobem, jak obvykle nadace vznikají, je, že 
někdo zámožný vyčlení ve svém odkazu část svého ma-
jetku pro nadaci, zřizovanou za účelem dosažení něja-
kých dobročinných cílů. Takto získaný majetek (tzv. „na-
dační kapitál“, dříve označován jako „nadační jmění“) 
nadace spravuje, aby generoval trvalé výnosy. Výnosy 
používá nadace k dosažení (financování) cílů, pro které 
byla zřízena. 
Celá řada nadací dále vznikla z vůle žijící zámožné oso-
by, která část svého majetku vyčlení za stejným účelem. 
Obvykle se pak také nějakým způsobem podílí na zři-
zování a směřování nadací, které tento majetek obdrží 
(např. Bill Gates). 
Typická nadace tedy hospodaří především z výnosů jmě-
ní, které dostala do správy.

V naší zemi je situace odlišná zejména v tom, že do-
nátorem části nadačního kapitálu pro řadu nadací se 
před lety stal český stát prostřednictvím tzv. Nadačního 
investičního fondu (NIF).

NMP uspěla spolu s dalšími osvědčenými nadacemi ve 
výběrovém řízení pro získání těchto prostředků a postup-
ně v letech 2002 až 2006 obdržela 29 940 000 Kč.

Správa prostředků nadačního kapitálu podléhá pra-
vidlům přesně stanoveným zákonem, od 1. 1. 2014 
konkrétně občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., roz-
šířeným o část „Fundace“, který nahradil původní zákon 
o nadacích a nadačních fondech č. 227/1997 Sb.. 

Do října 2014 upravovala správu nadačního kapitálu 
také ještě podrobná smlouva mezi jednotlivými nadace-
mi a českým státem. Smlouva pak byla z iniciativy Minis-
terstva financí dohodou ukončena k 30. 10. 2014 s tím, 
že darované prostředky zůstávají součástí nadačního ka-
pitálu a jejich správa nadále podléhá pouze zákonným 
ustanovením. 
Pro činnost nadace představují výnosy nadačního kapi-
tálu významný stabilizační prvek. Umožňují nadaci po-
krýt řadu výdajů z vnitřních zdrojů v souladu se strategií 
nadace.

Nadace Mezinárodní potřeby se od typické nadace liší 
tím, že z výnosů nadačního kapitálu pochází jen 15 % 
příjmů nadace. Většina příjmů NMP, tj. 85 %, pochá-
zí od dárců: v roce 2014 šlo o 7 337 274 Kč, z toho 
6 001 940 Kč bylo od dárců z ČR.

Hospodaření s výnosy nadačního kapitálu 
(jmění), veřejné grantové řízení
Nadace Mezinárodní potřeby vyhlásila veřejné kolo 
rozdělování nadačních příspěvků pro program Zdravá 
mládež s uzávěrkou do 16. 2. 2014. Informace jsme po-
skytli na našich internetových stránkách, prostřednictvím 
Grantového kalendáře Neziskovky.cz a podle možností 
rozšířili i dalšími cestami.
Přihlášku podalo celkem 21 subjektů.
Posouzení podaných žádostí proběhlo na řádném zase-
dání správní rady nadace dne 12. března 2014 v Praze.



28

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

Výše povinné částky k rozdělení v roce 
2014
Příslušné ustanovení smlouvy se státem říká v článku IV. 
odst. 4.: „Nabyvatel má povinnost rozdělit ze svého ma-
jetku částku stanovenou dle odst. 3 nejpozději do konce 

kalendářního roku následujícího po roce, za který je vý-
nos z příspěvku vloženého do nadačního jmění v soula-
du s touto Smlouvou stanoven s tím, že bude rozdělena 
na nadační příspěvky třetí osobě.“

Registrovaná výše příspěvku z NIF a výpočet částky k povinnému rozdělení dle smlouvy
Vzorec pro výpočet povinného objemu rozdělených nadačních prostředků z výnosu NIF zní:
0,5 x aritmetický průměr hodnot PRIBID za předchozí rok x 1  / 100 x registrovaná výše příspěvků z NIF v nadač-
ním kapitálu (jmění) v Kč.
Aritmetický průměr hodnot PRIBID za rok 2013 0,3725

Registrovaná výše příspěvků z NIF v nadačním kapitálu v Kč 29 940 000

VÝPOČET povinné částky k rozdělení v roce 2014 (Kč): 55 763,30

Žádosti schválené ve veřejném grantovém řízení a poskytnuté částky:
Organizace Jméno pracovníka Zahájení 

podpory
Poskytnutá 
částka (Kč)*

ELIM, křesť. společnost pro evangelizaci  
a diakonii Letovice, o.s. Pavel Kotouček 1. 5. 2014 154 200

Klub Pathfinder, o.s., Praha Helena Komasová 1. 5. 2014 162 550

Lidé mezi světy sp., Česká Třebová Ing. Petr Kadlec, DiS. 1. 5. 2014 151 200

MAJÁK, o. p. s., Liberec Bc. Patrik Müller 1. 5. 2014 95 816
Mezinárodní křesť. velvyslanectví Jeruzalém, 
česká pobočka, Praha

Mgr. Monika 
Slunečková 1. 5. 2014 78 000

Mezinár. křesť. velvyslanectví Jeruzalém,  
česká pobočka, Praha Radek Hejret 1. 5. 2014 162 480

NA HRADECKÉM KOPEČKU, o.s., Hradec Králové Petra Stránská 1. 5. 2014 123 500

Národní iniciativa pro život, o.p.s, Plzeň Jitka Kultová 1. 5. 2014 80 600

Pavučina o.p.s., Ostrava Ivo Neuvirt 1. 5. 2014 141 500

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kolíně Radek Pospíšil 1. 5. 2014 132 000

Slánka, o. s., Mladá Boleslav Mgr. Miloslav Fanta 1. 5. 2014 84 000



29

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Unie Kompas, o. s., Zlín Mgr. Martin Stavjaník 1. 5. 2014 154 100

ZIP, o.s., Havířov Michal Malina 1. 5. 2014 83 750
Celková výše poskytnutých příspěvků ve veřejném grantovém řízení v roce 2014 (Kč) 1 603 696

* Výše uvedené poskytnuté částky se počítají ode dne, kdy byly na základě grantového kola uzavřeny s příjemci darovací smlouvy, do konce roku.

Celá rozdělená částka odpovídá pravidlům stanoveným 
smlouvou se státem. Rozdělená částka vysoce převyšuje 
povinnou částku.

Změny v uložení nadačního kapitálu 
(jmění) v roce 2014
V minulých letech jsme uskutečnili rozsáhlé přeinvestice 
nadačního kapitálu do nemovitostí (nákup bytu a podílu 
na bytovém domě v Praze a dvou bytů v Brně) s tím, že 
asi 1/3 prostředků jsme uložili na bankovní termínované 
vklady. Přeinvestice byly fyzicky dokončeny v roce 2012 
nákupem podílu činžovního domu v Praze 6 – Břevnově 
za 11 500 000 Kč (znalecký posudek stanovil hodnotu 
podílu na 11 787 500 Kč).

V roce 2014 jsme nechali provést zápis nové hodnoty 
bytu v Praze. Původní posudek byl vypracován dle pravi-
del, která se mezitím změnila. Novou hodnotu, sníženou 
o 1 000 000 Kč, jsme nechali zapsat do nadačního 
rejstříku.

Hodnotu nadačního kapitálu jsme dále doplnili zápisem 
prostředků na svém vkladovém účtu 2200447076/2010 
u Fio banky, a.s., Praha 1, pobočka Ústí nad Orlicí, ve 
výši 399 024,50 Kč. 
Soud tyto změny v prosinci 2013 zapsal, ale k nabytí 
právní moci zápisu došlo až v lednu 2014. Změna se 
proto promítá do soupisu nadačního kapitálu až v této 
výroční zprávě za rok 2014.

Ke dni 9. 7. 2014 vypršela platnost termínovaného 
vkladu u Equa bank a.s., pobočka Liberec, číslo účtu 
156945/6100 v částce 1 920 000 Kč.

Nadace následně uzavřela dne 5. 11. 2014 s manžely 
Janem a Miladou Frolíkovými smlouvu o převodu člen-
ských práv a povinností spojených s členstvím v Byto-
vém družstvu STŘED II, IČ: 63083850, se sídlem Praha 
5, Hořejší nábřeží 1715/11, zapsaném v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddí-
le Dr, vložka 2576. Po doručení prohlášení převodce 
a nabyvatele o uzavření této smlouvy Družstvu ze dne 
16. 11. 2014 nadace uhradila dohodnutou cenu za 
převod členských práv a povinností spojených s člen-
stvím v Družstvu ve výši 2 450 000 Kč.

Poslední dvě výše uvedené změny ve struktuře nadační-
ho kapitálu budou v nadačním rejstříku zapsány v roce 
2015 na základě ocenění věci v účetní závěrce a po 
jejím ověření auditorem.

Přehled nadačního kapitálu (jmění) 
zapsaného v obchodním rejstříku  
k 31. 12. 2014:
Výše nadačního kapitálu: 30 012 525 Kč 

Výčet majetku:
•	 2 400 000 Kč: vkladový účet č. 

3000263234/5800 u J&T Banka, a.s., 
IČ 47115378, Pobřežní 14, 186 00 Praha 8;



30

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

•	 1 978 000 Kč: bytová jednotka č. 893/3 ve II. NP 
Bytového domu, budovy č. p. 893, postavené na 
pozemku parc. č. 400, část obce Zábrdovice, obec 
Brno (dále jen byt); 
spoluvlastnický podíl ve výši id. 4640/381814 na 
společných částech Bytového domu výše popsané-
ho, společných všem vlastníkům jednotek, náležejí-
cího k bytu; 
spoluvlastnický podíl ve výši id. 4640/271294 na 
společných částech Bytového domu výše popsané-
ho, společných pouze vlastníkům jednotek č. 1 až 
47, náležejícího k bytu; 
spoluvlastnický podíl ve výši id. 4640/381814 na 
pozemcích parc. č. 400 a parc. č. 403, oba zapsá-
ny na listu vlastnictví č. 1896 v katastrálním území 
Zábrdovice, náležejícího k bytu; 
to vše se všemi součástmi a příslušenstvími;

•	 2 028 000 Kč: bytová jednotka č. 893/15 ve 
III. NP Bytového domu, budovy č. p. 893, postave-
né na pozemku parc. č. 400, část obce Zábrdovice, 
obec Brno (dále jen byt); 
spoluvlastnický podíl ve výši id. 3840/381814 na 
společných částech Bytového domu výše popsané-
ho, společných všem vlastníkům jednotek, náležejí-
cího k bytu; 
spoluvlastnický podíl ve výši id. 3840/271294 na 
společných částech Bytového domu výše popsa-
ného, společných pouze vlastníkům jednotek 
č. 1 až 47, náležejícího k bytu; 
spoluvlastnický podíl ve výši id. 3840/381814 na 
pozemcích parc. č. 400 a parc. č. 403, oba zapsá-
ny na listu vlastnictví č. 1896 v katastrálním území 
Zábrdovice, náležejícího k bytu; 

spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/40 nebytové jed-
notky č. 893/49 – garáž, umístěné v 1. NP Bytové-
ho domu shora uvedeného (dále tato garáž jen jako 
„garáž“) s právem užívání vyhrazeného garážového 
stání č. 18; 
spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/40 
z 96060/381814 na společných částech Bytového 
domu, náležejícího ke garáži; 
spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/40 
z 96060/381814 na pozemcích parc. č. 400 
a parc. č. 403, oba zapsány na listu vlastnictví 
č. 1896 v katastrálním území Zábrdovice,  
náležejícího ke garáži; 
to vše se všemi součástmi a příslušenstvími;

•	 1 920 000 Kč: vkladový účet u Equa bank a.s., 
IČ 47116102, Lazarská 1718/3, 111 21 Praha 1;

•	 11 787 500 Kč: ideální spoluvlastnický podíl 
23/80 domu č. p. 229 s příslušenstvím a s pozem-
kem parc. č. 2108, k. ú. Břevnov, Šlikova 56,  
Praha 6;

•	 2 400 000 Kč: dlouhodobý termínovaný vklad 
u GE Money Bank, a.s., Vyskočilova 1422/1a, 
140 28 Praha 4 – Michle, IČ 25672720;

•	 7 100 000 Kč: bytová jednotka č. 469/2, která 
se nachází v domě č. p. 469 na pozemku č. parc. 
2067/2, v katastrálním území a části obce Hole-
šovice, obec Praha, včetně souvisejícího spolu-
vlastnického podílu na společných částech domu 
a pozemku č. parc. 2067/2, blíže vymezeném 
v článku II. příslušné kupní smlouvy;

•	 399 024,50 Kč: vkladový účet č. 
2200447076/2010, Fio Banka, a.s., Praha 1, 
pobočka Ústí nad Orlicí.



31

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Souhrny darů a dárců
Všem dárcům velice děkujeme! Každý z Vás je důležitý. 
Žádný dar není příliš malý. Naším bohatstvím je každý, 
kdo nám s důvěrou svěřil své prostředky podle svých 
možností a stal se tak součástí díla, které konáme. 
Úplný přehled dárců a výše jejich darů je uložen v naší 
kanceláři. Pokud dárce požaduje zachování anonymity, 
podle občanského zákoníku nemusí být uveden ve vý-
roční zprávě.
Oba seznamy níže jsou řazeny dle typu dárce podle naší 
vnitřní evidence. Částky jsou zaokrouhleny na celé Kč.

Seznam dárců darů  
do 10 000 Kč
V tomto seznamu vyjmenováváme dárce darů do 
10 000 Kč. Dárci darů nad 10 000 Kč jsou uvedeni 
v dalším seznamu.

Školy:
22. základní škola Plzeň; Gymnázium Chotěboř; Mateř-
ská škola Nádražní, příspěvková org. města Kyjova; Ob-
čanské sdružení rodičů a přátel Základní školy a Mateř-
ské školy speciální KORÁLKY, Kroměříž; SOU tradičních 
řemesel a VOŠ, Brno; Střední zdravotnická škola, Kromě-
říž; Školní parlament ZŠ Sion, Hradec Králové; Základní 
škola a Mateřská škola E. Beneše, Bohumín; Základní 
škola Kvasice; Základní škola Opava, Šrámkova 4, pří-
spěvková organizace; Základní škola Ostrava-Dubina, 
V. Košaře 6; Základní škola Střílky

Církve:
Apoštolská církev, sbor bez hranic Praha; Církev živé-
ho Boha, sbor Teplice; Evangelická církev metodistic-
ká v Plzni 1 – Lochotíně; Farní sbor ČCE v Hošťálkové 
u Vsetína; Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Krnově; Husův sbor v Praze 10 – Vršovicích; Korejský 
sbor Ostrava; Křesťanské společenství České Budějovice; 
Křesťanské společenství – Społeczność Chrześcijańska 
při Slezské církvi evangelické a. v. v Těrlicku; Křesťanský 
sbor Dobrá zpráva v Jablonci n. N.; Křesťanský sbor Zlín; 
Mládež Církve bratrské Česká Třebová; Nedělní besídka 
sboru Církve bratrské v Hradci Králové; Nedělní besídky 
při sboru Slezské církve evangelické a. v. v Oldřichovi-
cích; Sbor Bratrské jednoty baptistů v Šumperku; Sbor 
Bratrské jednoty baptistů v Brně; Sbor Bratrské jednoty 
baptistů v Suchdole n. Odrou; Sbor Církve bratrské v Be-
nátkách n. J.; Sbor Církve bratrské v Brně – Královopol-
ská; Sbor Církve bratrské v Českém Těšíně; Sbor Církve 
bratrské v Letovicích; Sbor Církve bratrské v Náchodě; 
Sbor Církve bratrské v Praze 6; Sbor Církve bratrské v Li-
tomyšli; Sbor Jednoty bratrské v Dobřívě; Sbor Jednoty 
bratrské v Chocni; Sbor Jednoty bratrské v Nové Pace; 
Sbor Jednoty bratrské v Ostravě; Sbor Křesťanské spo-
lečenství Brno, nedělní besídky; Sbor Křesťanské spo-
lečenství Jeseník; Sbor Křesťanské společenství Krnov; 
Společenství křesťanů Kunvald

Firmy a společnosti:
Česká muzika s.r.o.; Domeček, středisko pro volný čas 
a integraci DM CČSH; ELIM Letovice, o. s.; GAAD 
účetnictví a daně, spol. s.r.o.; GYNEKO spol. s r. o.; 



32

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

CHIA s.r.o.; IMS-Drašnar s.r.o.; Psychiatrie Děčín s.r.o.; 
SATO TANVALD, spol. s r.o.; T.G.B. GROUP s.r.o.

Fyzické osoby a kolektivy:
Adamec Jan MUDr.; Adámková Korbuthová Dagmar 
PhDr. Mgr.; Ailová Marie Jana Ing.; Albaniová Denisa; 
Alexová Kateřina; Ambrožová Lenka; Ambruzová Jana; 
Anděl Robert; Artimová Jiřina; Baladová Iveta Ing.; Bal-
das Marcela; Barešová Anna; Bárta Jan; Bartel Martin; 
Bartl Ivo; Bártová Tereza; Barvíková Bibiana; Baštecká 
Zuzana Mgr.; Bath Antoine; Bedarevová Darina; Bedná-
řová Karolína; Ben Abid Alena Mgr.; Beneš Jiří Prof. 
MUDr., CSc.; Benešová Karla; Benešová Tereza a přáte-
lé; Benešovská Mária; Benova Eva Ing.; Beňová Jarosla-
va MUDr.; Beňová Lenka MUDr.; Beranová Romana; 
Bergerová Pavla; Bětík Miroslav; Bíbová Věra; Biedrawa 
Libor; Bielava Jana; Bímová Jana Mgr.; Biolková Maria; 
Blatná Zuzana; Bocek Anna; Boháč Pavel; Bořilová 
Magdaléna; Bosman Pavel; Branyšová Tereza; Brožová 
Hana; Brožovičová Iva Mgr.; Brychta Tomáš; Brzezinová 
Renáta Ing.; Budinová Daniela; Buchlovský Petr Ing.; 
Bukovský Martin Mgr.; Buličičová Eliška; Burdová In-
grid; Burdychová Petra; Bursíková Hana; Bušek Franti-
šek; Bušta Pavel; Bužga Marek Mgr.; Bylík ml. Jan; Cen-
cek Roman; Cechlová Marcela Mgr.; Ciencialová Emilie; 
Ciesar Vlastimil; Ciprová Radka; Connor John; Csicso 
František; Cvejnová Barbora Mgr.; Czopniková Erika; 
Čapková Květoslava; Čechák Martin Ing.; Čepelák Stani-
slav; Černá Ivana; Černá Kristýna (Kladno); Černá Kristý-
na (Nýřany); Černíková Irena; Červený Petr; Červený Sta-
nislav; Česalová Petra; Česenek Radomír; Česenková 
Jitka; Činčalová Monika; Čížková Kateřina; Čtyřlístek 
přátel z Mladé Boleslavi; Daňhelová Markéta; Diatka 

Daniel; Dittrichová Marta Mgr.; Dlhopolčeková Jana 
Mgr.; Dočkálková Alena; Dohnal Jan PhDr.; Doležal Jiří; 
Drápelová Lenka; Drtilová Jana; Dubová Ivana; Duško-
vá Jana PhDr.; Dybal Martin; Egrmaierová Jana; Elčkner 
Miloš; Ellinger Jana; Erbanová Sabina; Fáberová Alena; 
Falgenhauer Vojtěch; Fejfar Jiří; Fejfar Zdeněk; Fejtková 
Vlachynská Radka Mgr.; Felixová Jana; Fikejzová Marké-
ta Mgr.; Filípek Martin Ing.; Filo Branislav; Floriánová 
Olga; Fojcik Stanislav Bc.; Fojciková Lucie; Fojtů Dani-
el; Fridrich Yuliya Mgr.; Frischová Helena; Frolík Petr 
Ing.; Fundová Jarmila Ing.; Gebauerová Olga Mgr.; 
Glasnáková Stanislava; Glos Josef Ing. arch.; Granát Da-
niel; Grulich Tomáš Ing., M.Th.; Grulichová Riana; Hac-
ko Jozef; Hájková Pavlína; Hajný Stanislav; Haladová 
Lucie Ing.; Haluška Jiří Ing.; Hamáčková Jiřina Ing.; 
Hambálek Lukáš; Hanák Tomáš Ing.; Hanáková Petra 
Mgr.; Hanělová Denisa; Hartingerovi Martina a Petr; Ha-
velka Jaroslav, M.D.; Havelková Martina; Hejduková Le-
ona, CSc.; Hejret Radek; Hennhoferová Petra Mgr.; Her-
berová Soňa; Hnilička Miroslav; Hofbauer David; 
Hoferek Aleš; Holcová Vlasta MUDr.; Holub Miroslav; 
Horáček Petr (Kroměříž); Horáček Petr Mgr. (Česká Tře-
bová); Horáček Štěpán Mgr.; Horáková Jitka; Horáková 
Simona; Horváth Ondřej; Hovorková Johana; Hrdina Fi-
lip; Hrotková Petra; Hůlka Jaroslav; Husák Robert Ing.; 
Husáková Lada; Húšť Samuel; Chadimová Anna; Char-
vát Aleš; Chlebo Ondřej; Chlebová Lydie; Chovanec 
Eduard Ing.; Chrastinová Marcela; Chrenčíková Anna; 
Chvostová Daniela; Ildža Pavel; Jágr Petr; Jahoda Mi-
loš; Jahoda Zdeněk; Jakeš Ivan; Jakešová Lucie; Jan 
Antonín; Jána Bohumil Ing.; Janata Karel; Janniová Syl-
vie; Janouch Pavel; Janovský Jaroslav Bc., DiS.; Janov-
ský Pavel MUDr.; Jantošík Patrik MUDr.; Janušková Pav-



33

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

la Ing.; Jarůšková Lenka; Jelínková Radka; Jeníčková 
Zdeňka; Jílková Lucie; Jílková Marcela; Jirků Miroslav; 
Jírová Veronika; Jurková Zuzana PhDr., Dr.; Jůzová Ire-
na doc. MgA.; Kabu Vlasta; Kadlec Petr; Kafka Jakub; 
Kafka Miloš; Kahoun Filip; Kaláč Ivan; Kalášková Jana; 
Kalenská Jitka; Kaleta Leszek; Kantor Bronislav; Kapou-
nová Martina; Karbulová Hana; Kareš David; Karlík 
Aleš; Kašpar Jiří; Kazíková Jana; Klaška Jaroslav Ing. 
arch.; Klimek Jaromír Mgr.; Klokočníková Petra; Kočí Lu-
cie; Kocián Zdeněk; Kočvarová Lenka; Kolář Martin; Ko-
lářová Denisa; Kolektiv zaměstnanců Billy Liberec, Na 
Rybníčku; Kolovratník Miloš Mgr.; Kondr Pavel; Konečný 
Martin; Kopová Jana; Korbelová Marie-Anna; Korcová 
Daniela Ing.; Kořenský Václav; Kosová Zuzana; Kotek 
Jonáš; Kotek Štěpán Bc.; Kotková Daniela; Kotlár Jiří; 
Kotouček Dušan; Kotouček Petr; Koucká Pavlína; Kou-
dela Jindřich Mgr.; Koukolová Andrea; Koutský Karel; 
Kováčová Markéta; Kovanda Jan; Kovandová Irena; Ko-
vářík Radim, DiS.; Kovářová Pavlína; Kovářová Petra 
MgA.; Kozáková Stanislava; Králíková Olga; Kráslová 
Stanislava; Kratochvil Dominik; Kratochvílová Stanisla-
va; Kratochvílová Zoe Bc.; Krejčí Daniel; Krejčí Ludmila; 
Kroc Lukáš; Kroupová Jana Magdalena; Kroutilová Pet-
ra; Krušina Jaroslav Ing.; Krušina Jiří JUDr.; Krystyn Jan 
Ing.; Křesťanská mládež při farnosti Nanebevzetí Panny 
Marie; Krištofová Věra; Křivka Jan Ing.; Křížek Michal; 
Kubíček Robert; Kubiena Lukáš; Kubo Miroslav; Kucián 
Jiří; Kudrnová Lenka Mgr.; Kucharczyk Petr Ing.; Kulíko-
vá Hana; Kunešová Blanka; Kutnohorská Gisela Mgr.; 
Kyselková Jitka; Lachman Jan; Lambertová Heda; La-
mrová Blanka; Larišová Natália; Lauko Michael Ing.; 
Lauková Zdeňka; Lazarová Věra; Lecká Ivana; Leherová 
Maria; Lengálová Miroslava; Lerchová Petra; Ležáková 

Michaela; Lipus Zbigniew; Lišková Andrea; Lišková Ra-
dana; Liškovi Šárka a Tomáš; Lučan Tomáš; Luhanová 
Věra; Lutrýn Jan Ing.; Luzar Marek; Mackerle Mojmír; 
Macurová Lenka; Mach David; Machová Miluše Ing.; 
Malá Lucie; Málek Zdeněk; Mališ Roman Ing.; Maňásek 
Pavel; Marčíková Lenka; Marečková Lada Mgr.; Mareda 
Michal; Marková Eva; Marková Jiřina Mgr.; Markusová 
Miroslava; Martinec Daniel; Martiníková Iva; Marvánová 
Anna; Mašín František; Mašláň Petr; Matěja Petr; Matě-
jů Kateřina; Matuszková Karina; Matyášová Marie; Ma-
tys Miloš; Maxová Jana; Mázlová Jana; Mecnerová Pet-
ra Bc.; Meduna Petr; Meisnerová Simona; Melková 
Jitřenka; Melzerová Lenka; Menčík Ladislav; Michalco-
vá Ivana Ing.; Michalová Jiřina; Mikeš Ladislav; Miklová 
Sylvia; Mikolajczak Mariola; Mikšovský Jan Ing.; Miku-
lecký Viktor; Milar Pavel Ing.; Milarová Petra; Míšková 
Denisa; Míšková Eva; Moravcová Jana; Moroczová Eva; 
Motyková Kamila; Mrázek Aleš; Mrkvica Lukáš; Mrózek 
Benjamin; Müller Jaroslav; MyungOk Jung; Nádvorník 
David; Najmanová Renáta; Návesníková Sýkorová Zuza-
na; Navrátilová Mariana; Nechvátalová Libuše; Nejdlo-
vá Romana; Němec Daniel; Němečková Jana Hana; 
Nešetřil Radek; Nešvarová Iva; Nezdarová Alexandra; 
Niederhafner Pavel; Niedermertl Luboš; Noszek Jakub; 
Novák Dalibor; Novák Jan Ing.; Novák Pavel (Valašské 
Meziříčí); Novák Pavel Ing. (Fryšták); Nováková Kamila; 
Nováková Kateřina; Nováková Michaela; Novotná Ilona; 
Novotná Pavla; Novotný Petr; Novozámský Adam; Nož-
ková Zuzana Mgr.; Ondráčková Aneta; Ondruch Jaro-
slav; Padelková Lenka; Partschová Jana Ing.; Patakiová 
Michala; Patzaková Jana; Pávek Pavel; Pavlík František; 
Pazdera Viktor; Pecková Alena; Pecková Hana; Pečiva 
Jaroslav Ing.; Pechanec Jan; Pekárová Silvia; Pergl Jiří; 



34

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

Pernica Zdeněk; Pešek Jan Ing.; Pešlová Andrea Ing.; 
Peukertová Petra; Pilnáčková Romana; Pípal Jaroslav 
Ing.; Pítrová Františka; Pleva Jan Ing.; Pleva Jaroslav 
Ing. Mgr.; Pleva Vítězslav Mgr.; Pohanka René; Pokorný 
David; Pokorný Pavel (Kralupy n. Vlt.); Pokorný Pavel – 
Numitor.cz (Tábor); Popovský Michal; Pospíchal Tomáš 
Ing.; Pospíšil Zdeněk; Pospíšilová Hana; Poštulka Zde-
nek JUDr.; Presslerová Lídie; Procházka Luboš; Procház-
ka Pavel; Prokop Tomáš Ing.; Provazníková Dobromila; 
Provazníková Kateřina Bc.; Prymus Adam Bc.; Přibylová 
Pavla; Přikrylová Markéta; Ptáček Radek; Radová Jana; 
Rajcová Lucie Mgr.; Rakowski Robert MUDr.; Rauš Mi-
loš Ing.; Rázek Martin; Rek Matěj; Riapošová Ivana; 
Richter René; Richterová Irena; Rosecká Marcela; Ro-
sůlková Kamila; Rousová Pavla; Rozhoň Martin Ing.; 
Roztočilová Eva; Rožníčková Pavla Mgr.; Ruml Filip; Rus-
ňáková Jitka; Růžičková Aneta; Rybář Stanislav; Říha 
Vlastimil Ing.; Řehořová Jana; Řezníček Pavel; Sabol 
Pavel; Satorie Martin Ing.; Sedláčková Bohdana; Sikoro-
vá Lenka; Silvestrova Lenka; Simon Ján Ing.; Sládek 
Martin; Sladký Rudolf; Slunečko Martin; Smyčková Anna 
Ing.; Sochor Tomáš; Solich Josef; Sotolářová Helena; 
Souček Robert Ing.; Soukupová Iveta; Sovová Vlasta; 
Spáčilová Marie Ing.; Spurná Zora; Staňková Hana; Sta-
roňová Miluše; Stavjaníková Martina Mgr.; Stibora Jan; 
Strachotová Jana Ing.; Straková Petra; Stránský Jiří; 
Strejček Pavel; Suchánková Pavla; Sucharda Ivan 
MUDr.; Sűčová Aneta; Svačina Martin Ing.; Svatáková 
Marcela Mgr.; Světlíkovi Pavel a Radka; Svoboda Adam; 
Svoboda Dominik; Svoboda Dušan; Svobodová Gabrie-
la; Svobodová Jana Bc., DiS.; Svobodová Stehnová Vác-
lava; Sykáček Luděk Ing.; Sýkorová Martina; Szkandero-
vá Ivona; Szmeková Libuše Ing.; Šafářová Stanislava; 

Šajner Robert; Šálek Jiří Ing.; Šály Peter; Šantin Ondřej; 
Šaratová Miroslava; Šeda Josef; Šedivá Marie; Šedivco-
vá Hana; Šefčíková Martina; Šíbl Lubomír Mgr.; Šikl Mi-
roslav; Šilcová Petra; Šimečková Šárka; Šimon Daniel 
Ing.; Škvařil Filip; Škvor Stanislav ThMgr.; Šlancová Vla-
dimíra; Šnajdar Pavel; Šnejdarová Simona; Šnobl Jan; 
Šnytová Simona; Šobová Dana; Šolcová Hana; Špalle 
Miroslav Ing.; Špelda Jiří Ing.; Šperková Markéta; Šper-
ling Kamil; Štefánek Michael; Štěpán Pavel; Štěpánov-
ský Alexandr; Šulcová Štěpánka Bc.; Švarná Jana; Šve-
cová Alena Mgr.; Švecová Kristýna; Švehla Alois Ing.; 
Švejdová Jitka; Švercl Karel; Švirák Josef Ing.; Tesař Petr 
Ing.; Thielová Jana; Tichý Pavel; Tkadlečková Michaela; 
Tomala Josef; Tomalová Pavla; Toman Vladislav; Tomšo-
vicová Eva; Toul Marek; Trombik Vladislav; Truhlářová 
Radoslava; Třeštíková Anna; Turek Pavel Mgr.; Turoň Jo-
sef; Turoň Vladislav; Tymich Jan; Uhlschmidová Emílie; 
Urbaníková Libuše; Vacková Milada Mgr.; Vágner To-
máš Bc., M.S.Ed; Vachová Jitka Mgr.; Vajčnerová Marti-
na PharmDr.; Vajnerová Silvie; Valtrová Jana; Vampola 
Radek; Váňa Boris Mgr.; Vaňous Jiří; Vašát Pavel; Vašíč-
ková Jana; Vávra Martin Ing. arch.; Vávrová Lenka; Váv-
rová Monika Ing. arch.; Vavříková Hana Mgr.; Včeláková 
Daniela; Včeláková Helena; Večeřa Martin; Veselý Cti-
bor Ing.; Veverková Hana; Vik Libor MUDr.; Vik Veronika 
MDDr.; Viktora Martin; Vimpelová Jiřina; Vlachová Gab-
riela; Vlková Kateřina; Voborská Eva; Vohlídalová Petra; 
Vojtěchová Karolína; Vojtěchová Yveta; Vokál Stanislav; 
Volenec Josef; Voltová Alena; Vondráková Jana a MAJ-
TAJ TEAM; Vondrová Lenka; Vopršálová Marie; Voráčo-
vá Alena Čojdžildžav; Vorochtová Kateřina; Votavová 
Ilona; Vranča Radek; Vránová Světlana; Vrbenská Kate-
řina; Vrzala Matouš; Vydrová Klára; Weiss Petr; Wenglar-



35

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

zy Jiří Ing.; Wiejowski Ludvík Bc.; Zabystrzan Ivo Ing.; 
Zabystrzanová Petra; Zajíc Vladimír; Zajíček Jaroslav; 
Zaměstnanci Městské knihovny ve Svitavách; Zárubová 
Dana Ing.; Zborovský Jakub; Zelený Petr; Zemanová 
Barbara; Zemanová Daniela RNDr.; Zemková Lenka; Zít-
ková Monika; Zobačová Ivana; Zogatová Monika; Zubík 
Jaromír Ing.; Zvánovec Jan Mgr.; Žižka Radek.

Přehled o dárcích darů  
nad 10 000 Kč
V tomto seznamu uvádíme dárce darů nad 10 000 Kč 
(v souladu s občanským zákoníkem). Dárci darů do 
10 000 Kč jsou vyjmenováni v předchozím seznamu.

Školy:
Škola Částka v Kč

Dary ve výši od 10 001 do 50 000 Kč:
Střední škola průmyslová, hotelová  
a zdravotnická, Uherské Hradiště 13 200
Základní škola Zlín, Komenského 78,  
Zlín – Malenovice 25 200

Církve:
Církev Částka v Kč

Dary ve výši od 10 001 do 50 000 Kč:
Apoštolská církev, Sbor bez hranic Praha, 
misijní stanice Havířov 30 000 
Apoštolská církev, sbor Dobrá zpráva, 
Praha 10 39 600
Apoštolská církev, sbor Kolín 21 600
Apoštolská církev, sbor Prostějov 17 400

Apoštolská církev, sbor Varnsdorf 31 900
Církev bratrská Český Krumlov 12 400
Církev živého Boha sbor Archa víry  
Příbram 16 800
Církev živého Boha sbor Frýdek-Místek 29 800
Evangelická církev metodistická v Protivíně 16 800
Farní sbor Slezské církve evangelické a. v. 
v Třanovicích, dorost 13 650
Jednota bratrská v ČR 14 000
Křesťanská společnost Cesta života o.s., 
České Budějovice 37 800
Křesťanský sbor Brno 18 167
Křesťanský sbor Ostrava – Kunčičky 40 800
Sbor Bratrské jednoty baptistů  
v Uherském Hradišti 13 800
Sbor Českobratrské církve evangelické 
v Praze 4 – Braníku 16 800
Sbor Církve bratrské  
v Českých Budějovicích 16 500
Sbor Církve bratrské v Říčanech 25 200
Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě 11 822
Sbor Jednoty bratrské v Liberci 35 400
Sbor Jednoty bratrské  
v Týnci nad Sázavou 24 000
Sbor Jednoty bratrské v Mladé Boleslavi 46 900
Sbor Křesťanské společenství Plzeň 12 000
Slezská církev evangelická a. v.,  
farní sbor Guty 17 200
Slezská církev evangelická a. v.,  
farní sbor Ostrava 10 996



36

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

Dary ve výši nad 50 000 Kč:
České sdružení církve adventistů  
sedmého dne 93 500
Sbor Bratrské jednoty baptistů ve Zlíně 56 000
Sbor Církve bratrské v České Třebové 76 800
Sbor Církve bratrské v Hradci Králové 71 000

Dary ve výši nad 100 000 Kč:
Sbor Bratrské jednoty baptistů  
v Litoměřicích 169 750
Sbor Církve bratrské v Kolíně 111 202

Firmy a společnosti:
Firmy a společnosti Částka v Kč

Dary ve výši od 10 001 do 50 000 Kč:
Bisport s.r.o. 16 800
F-nadace 21 233
Microsoft s.r.o. 11 777
Victory Czech s.r.o. 36 000

Dary ve výši nad 50 000 Kč:
Lifefood Czech Republic s.r.o. 61 600

Fyzické osoby a kolektivy:
Fyzické osoby a kolektivy Částka v Kč

Dary ve výši od 10 001 do 50 000 Kč:
Barda Michal Ing. 13 840
Bartošková Věra PhDr. 30 100
Bednář Michal 13 400
Bischofová Alena 18 200

Brouček Tomáš Ing. 16 800
Bulušek Ondřej 17 100
Čiháček Jiří 16 800
Čmelík Pavel 10 600
Dedková Svatava MUDr. 16 800
Drábek Mojmír 16 800
Drbalová Jana 16 000
Eleder Pavel Mgr. 25 200
Faldyna Ota 11 500
Fiala Miloš 10 400
Fifik Ján 31 200
Fleischhans Lukáš MUDr. 16 800
Frček Miroslav 12 000
Gurňák Ivo 20 550
Haas František 27 600
Hájková Věra RNDr. 11 900
Hamplová Zuzana 16 800
Heczko Marcel MUDr. 16 800
Hejzlar Jonatan 15 000
Hlávková Jiřina 22 800
Hlouch Filip BcA. 12 600
Homola Rostislav 11 000
Horáčková Eliška 13 200
Hourová Martina MUDr. 24 000
Hýbl Milan 16 800
Chalupa Petr Ing., Ph.D. 11 900
Chludilová Blanka 10 400
Jang Jiyun 14 000



37

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Janoušek Josef 16 800
Klement Petr MUDr. 18 200
Kloda Pavel 25 200
Koňař Václav 12 400
Kotrla Jan 32 400
Kubiena Vilém 22 400
Kučera Tomáš Bc. 11 900
Lapčáková Jana Bc. 11 900
Láznička Filip Bc. 15 530
Lipovský Petr Ing. 12 000
Londin Petr 16 800
Martan Vítězslav 16 800
Matějková Tereza 13 300
Matthew a Markéta Garza 25 200
Mihatsch Pavel 13 120
Mikšánek Petr 12 600
Mocek Vladimír 12 000
Moša Pavel 11 900
Němeček Milan 25 200
Osouchová Violeta Ing. 15 000
Papež Bedřich 12 000
Pašková Eva 12 600
Petras Michal 14 400
Pivoňková Lucie 10 540
Podloucký Josef 15 160
Popovský Petr 14 900
Procházková Lýdie 12 600
Ptáček Jakub 21 000

Robičková Michaela Ing. 16 800
Romančík Pavel 10 200
Skleničková Jana 16 800
Soukup David 13 200
Supik Milan 16 800
Sýkora Jakub 11 200
Šídlová Petra 15 750
Štainbruch Jan Mgr. 12 250
Štěpán Karel Ing. 14 600
Štěpánová Marie 15 000
Šulcová Marta 10 840
Šupík David MUDr. 10 400
Šupíková Lucie MDDr. 12 600
Trtílek Tomáš 16 450
Vaněk Jiří Mgr. 14 000
Veselý Jan 11 000
Veselý Luboš Xaver 12 120
Veverica Julián 25 200
Víchová Jana 12 600
Viktorin Jan Ing. 18 000
Vilímovská Kateřina 16 800
Vodička David Ing. 33 600
Vrba David 21 000
Wagner Peter 18 900
Zavadil Martin MUDr. 33 500
Zemanová Viktória Mgr. 16 100
Zvánovcová Jitka Mgr. 18 900
Žingor Daniel Ing. 12 000



38

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

Někteří dárci nejsou v seznamech
Následující dárci pravidelné podpory do zahraničí ne-
jsou uvedeni v předchozích seznamech. Je to proto, že 
nám v roce 2014 nedali žádný dar. Darem z r. 2013 
však měli předplacenou podporu i na část nebo na celý 
rok 2014. 
Jsou to: Dokoupilovi Jiří a Ivana; Kučerová Jitka Ing.; 
Němcová Petra; Sklářovi Eva a Vladimír; Sýkorovi Jarmi-
la a Stanislav; Zálohová Jaroslava.

Dary dalších třinácti dárců – fyzických osob 
(12 z nich požaduje v souladu s občanským zákoníkem 
zachování anonymity, ale jejich identitu známe; jedno-
ho nebylo možné identifikovat):

Anonymní dárci Částka v Kč

Celkem 124 015

Děkujeme Vám!

Variabilní symboly pro peněžité dary
Dar v jakékoliv výši má význam a pomáhá měnit životy lidí.

Správa (provoz) nadace 010
Fond rozvoje programů pomoci do zahraničí 011
Podpora práce výkonného ředitele nadace 
Petra Horáčka

015

Podpora práce projektové manažerky 
Daniely Horáčkové

016

Podpora práce koordinátorky 
Elišky Horáčkové

017

Podpora práce administrativního pracovníka 
Jiřího Kubáta

018

Fond rozvoje Nadace Mezinárodní potřeby 201
Podpora Křesťanské misijní společnosti 250
Fond programu Zdravá mládež 350

Dary bez variabilního symbolu jsou zaúčtovány do 
Fondu rozvoje Nadace Mezinárodní potřeby (var. sym-
bol 201), o jehož použití rozhoduje správní rada.

Dálková adopce PLUS® a Podpora studia biblických 
škol Nepál:
Variabilní symbol pro pravidelnou podporu sdělíme ka-
ždému dárci poté, co se přihlásí, protože je pro každou 
podporovanou osobu v projektu speciální.

Tuzemské transakce na našem účtu u UniCredit Bank 
(číslo účtu najdete v kontaktních údajích níže) jsou díky 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., bez 
poplatků.
Je také možné využít tlačítko platební brány PayPal na 
našich internetových stránkách.

O své dary naší nadaci můžete do určité výše sní-
žit základ Vaší daně (podle zákona o daních z příjmu 
č. 586/1992 Sb. § 15 a § 20). Máme-li Vaše kontaktní 
údaje, potvrzení o darech vystavujeme automaticky kaž-
dý rok v polovině ledna.



39

Staňte se součástí řešení tam, kde je nouze.

Nepálský chlapec Pujan  
ve své kresbě vystihl podstatu  
programu Dálková adopce PLUS®.

Kontaktní údaje
Nadace Mezinárodní potřeby
Vinohradská 909, 560 02 Česká Třebová

tel.:   (+420) 483 394 202
mobil:  (+420) 732 373 573 (výkonný ředitel)
   (+420) 603 531 138 (projektová manažerka)
e-mail: nadace@mezinarodni-potreby.cz
URL: www.mezinarodni-potreby.cz
   www.dalkova-adopce.cz
   www.zdrava-mladez.cz
Jsme také na Facebooku a na LinkedIn.
IČ:   63836831
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic 
Liberec, č. účtu: 139513054/2700

Pokud jste si tuto zprávu přečetli a nechcete si ji 
uložit doma, můžete ji místo vyhození dát někomu, 
kdo o nás ještě neví.

Tuto zprávu zpracovali zaměstnanci Nadace Mezinárod-
ní potřeby pod vedením výkonného ředitele Mgr. Pet-
ra Horáčka a podle občanského zákoníku ji schválila 
správní rada.

Výroční zpráva vznikla za podpory tiskárny Jedlička 
(grafická úprava, sazba a tisk).



40

Výroční zpráva Nadace Mezinárodní potřeby za rok 2014

  Země, kde působíme.

Indie
Filipíny

Srí LankaUganda

Nepál

Indický oceánAtlanský oceán

Tichý oceán

International Needs: www.innetwork.org

Nadace Mezinárodní potřeby  
je členem mezinárodní sítě  
International Needs (dříve I.N. Network).

www.mezinarodni-potreby.cz
 www.dalkova-adopce.cz

www.zdrava-mladez.cz
 Jsme také na Facebooku a na LinkedIn.

Úplné kontaktní údaje včetně čísla účtu  
najdete na předposlední straně obálky.

Bangladéš


